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NIHFs beretning sesongen 2021/22 

Sesongen 2021/22 ble nok en gang preget av Koronasituasjonen, med deler av 
sesongen uten mulighet for trening og kamper. Myndighetenes strenge behandling 
av idretten som gruppe har vært krevende for alle som har ønsket aktivitet. 

Det gledelige denne sesongen var at vi fikk gjennomført både sluttspill i alle klasser 
samt kvalifiseringsspill til både Eliteserien og 1. divisjon. 

 Eliteserien menn, 1. divisjon menn og kvinner elite har alle hatt mulighet for mange 
kamper denne sesongen, men med stopp i spillet i en lengre periode kunne disse 
seriene ikke fullføres med full serie. Serien ble avsluttet med %-vis oppnådde poeng. 
Hasle Løren stakk av med NM-seier og Kongepokalen for kvinner, mens Stavanger 
Oilers vant tilsvarende for herrer. 

Myndighetene har kommet med gode kompensasjonsordninger som har ført til at 
klubbene og NIHF sentralt har fått kompensert deler av tapte inntekter og 
merkostnader som skyldes nedstenginger. NIHF sentralt har søkt kompensasjon for 
lagene i Eliteserien herrer (2021/22). 

Norsk ishockey fortsetter sin sterke posisjon blant publikum og som TV-idret, og 
samarbeidet med TV2 utvikles videre. For første gang vises også seiekamper i 
Kvinner Elite og 1. divisjon på TV2. Seertallene har også vært gode. For øvrig er det 
også god spredning av kamper fra aldersbestemte serier gjennom HockeyTV 
(LiveArena). 

VM for U20 herrer, U18 herrer, U18 kvinner og kvinner senior ble heldigvis 
gjennomført sesongen. Alle lagene beholder sine plasser i VM neste år. 

Hverken para-, kvinner eller herrelandslagene kvalifiserte seg til OL/PL i Kina. Det er 
første gang ikke paralandslaget kvalifiserte seg til PL 

VM for herrer ble gjennomført i Finland, og Norge ble nr. 13 i mesterskapet. 
Mesterskapet ble gjennomført med to puljer i Helsingfors og Tampere. 

INNLEDNING
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Covid 19

Ut over det praktiske med meget redusert avvikling av sesongen 2021/22 som er 
nevnt over og senere i beretningen vil vi gi noen flere opplysninger knyttet til NIHFs 
håndtering av situasjonen som følge av Covid19. 

NIHF har i hele perioden lagt mye vekt på informasjon til og kommunikasjon med 
organisasjonen. Vi har benyttet sosiale medier, hjemmeside og direkteinformasjon på 
mail til klubber, regioner og organisasjonen generelt.  

 NIHF har hele tiden forsøkt å ha helt oppdatert informasjon med retningslinjer over 
myndighetenes begrensninger og muligheter så godt som mulig tilgjengelig for alle. 
Dette har vært et tidkrevende og omfattende arbeid. 

I perioden har NIHF arrangert egne webinarer, noe det har vært veldig god respons 
på.  

NIHF har deltatt i flere sentrale grupper i perioden etter 12. mars 2020, og dette 
arbeidet varte til langt ut i 2022. Ottar Eide har deltatt i NIFs beredskapsgruppe 
(sammen med NIF, svømming, fotball, ski og håndball). Videre har Tage Pettersen 
deltatt i en tilsvarende gruppe med presidenter (sammen med NIF, svømming, fotball, 
ski og håndball). Petter Salsten har deltatt i arbeidsgrupper vedrørende gjenåpning 
av toppidretten og tilsvarende for breddeidretten, der også protokoller for gjenåpnin-
gen er blitt utarbeidet. 

NIHF har utarbeidet egne protokoller for toppidretten, som i denne sammenheng 
ble definert som Kvinner elite, Eliteserien menn og 1. divisjon menn. I tillegg ble det 
utarbeidet protokoller for breddeidretten. Det ble gjennomført møter med Fjordkraft-
liga-klubbene hver uke, og 1. div menn og Kvinner Elite annenhver uke gjennom hele 
sesongen. 

NIHF har hele sesongen arbeidet for at Kompensasjonsordningene skal treffe våre 
klubber best mulig, slik at den økonomiske belastningen ikke skal bli for stor når man 
ikke kan arrangere seriekamper, turneringer og andre arrangement.  
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LANDSLAGET MENN

Årets sesong må også kunne karakteriseres som spesiell. Vi kom fra en sesong 20/21 
som var sterkt preget av covid, noe som medførte en veldig amputert sesong med 
stor reduksjon i trenings- og kampaktiviteten til alle. Under sommeren hadde vi et 
håp om at pandemien var på retur, og at aktiviteten skulle normaliseres. Det ble bare 
delvis riktig. Nye arter av viruset, samt strikte regler for håndtering av nærkontakter 
gjorde at også sesongen 21/22 også ble sterk rammet, noe som gikk spesielt ut over 
landslagsaktiviteten.  

Sesongen startet også annerledes i og med at OL-kvalifiseringen for menn var flyttet 
(pga pandemi) til august. Her kom våre forberedelser i konkurranse med klubbenes 
forberedelser til sesongen, men godt samarbeid fra alle gjorde spillerne disponible for 
oss en uke før kvalifiseringen. Da samlet vi laget til treninger i Oslo, samt 2 
treningskamper mot Latvia i Riga.  

 I de innledende kampene av OL-kvalifiseringen gjorde laget jobben, med seier over 
henholdsvis Slovenia og Sør-Korea. Det førte til finale mot Danmark. Kampen var jevn 
og spennende på et godt besøkt nye Jordal Amfi, men vi måtte til slutt se oss slått 
0-2. Dermed vant Danmark gruppen og kvalifiserte seg til OL i Beijing. 

Sport
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Troppen til OL-kvalifiseringen var som følger: 

Målvakter: Jonas Arntzen, Henrik Haukeland, Henrik Holm. 

Backer: Erlend Lesund, Stefan Espeland, Johannes Johannessen, Christian Kåsastul, 
Max Krogdahl, Emil Lilleberg, Kristian Østby, Daniel Bøen Rokseth.

Løpere: Mathias Trettenes, Mats Zuccarello, Patrick Thoresen, Ken Andre Olimb, 
Mathis Olimb, Mats Rosseli Olsen, Martin Røymark, Samuel Solem, Sondre Olden, 
Tobias Lindstrøm, Michael Haga, Andreas Martinsen, Thomas Valkvae Olsen, Eirik 
Salsten, Martin Rønnild.

I november reiste et ung norskt landslag til Danmark, der kamper mot Latvia og 
Danmark ventet. Alle nasjonene hadde blitt enige om å matche yngre spillere
 gjennom sine så kalte U25-landslag. Vi hadde derfor mange debutanter med oss. 
Kampene endte med knepne tap (hhv 0-3 Latvia og 1-3 Danmark), men vurderingen 
var at denne type kamper var viktig erfaring for mange unge spillere som ikke alle 
hadde mye internasjonal erfaring fra tidligere. Vi har derfor etablert en treårs avtale 
for denne type utveksling.

Troppen til turneringen var som følger:

Målvakter: Jørgen Hanneborg, Lars Volden. Backer: Petter Birkheim Andersen, Ole 
Einar Egeland Andersen, Christian Bull, Andreas Klavestad, Max Krogdahl, Håkon 
Løken Pedersen, Sverre Rønningen, Kristian Østby. Løpere: Thomas Berg-Paulsen, 
Gustav Willman Borvik, Tobias Fladeby, Magnus Geheb, Martin Gran, Viktor Granholm, 
Kenneth P. Gulbrandsen, Stian Nybraaten Hansen, Magnus Brekke Henriksen, Sander 
Hurrød, Kristian Jacobsson, Christoffer Karlsen, Håkon Imseth Stormli, Markus 
Vikingstad 

I desember var vi invitert til en turnering i Sveits, men som følge av utviklingen med 
covid, der omikron-varianten hadde presentert seg på bred front, fant vi det mest 
fornuftig å ikke reise. Avgjørelsen om å ikke delta ble tatt dagen før avreise, noe som 
forteller hvilke dilemmaer organisasjonen stod ovenfor, og det tidspresset man hele 
tiden opplevde.

I februar var det planlagt deltakelse i en turnering i Østerrike. Også her stod vi 
ovenfor de samme dilemmaene rundt å delta. På den ene siden var vi smertelig klar 
over at vi hadde behov for internasjonal matching, men samtidig skulle vi ivareta 
spillere og støtte-apparats helse.
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Også muligheten for å få gjennomført den hjemlige serien spilte inn, ettersom det 
allerede var flere kamper utsatt og man ante at man ville få problemer med å 
gjennomføre en komplett Fjordkraft-liga. Det endte med at vi ikke gjennomførte 
landslagssamling i februar heller, og at det internasjonale oppholdet ble benyttet til å 
spille hjemlige seriekamper.

I april var situasjonen rundt pandemi endelig på et slikt nivå at den sportslige 
aktiviteten kunne foregå relativt uforstyrret og normalt. Vi samlet derfor spillere som 
ikke lenger deltok med klubber i sluttspill til forberedelser på Lørenskog utenfor Oslo. 
Her gjennomførte vi 2 uker med ressurstrening med potensielle landslagskandidater. 
På det meste var det 18 spillere som deltok på disse treningene, der vi også fikk god 
hjelp av Olympiatoppen gjennom Eirik Hole på fys-treninger.

Den første offisielle samlingen med landskamper ble gjennomført 10.-15. april i 
Stavanger. Her var Sverige motstander. Til tross for begrenset spillerutvalg (mange 
fortsatt opptatt med sluttspill) ble gjennomføringen og resultat godkjente. I den 
første kampen vant vi på overtid, mens den andre kampen ble tapt klart.
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Uken etter gikk turen til Finland. De to kampen her var også en meget god 
gjennomkjøring for spillerne. Begge endte med tap, men igjen var gjennomføringen 
god i begge kamper. 
Troppen til disse fire første landskampene var relativt lik, ettersom semifinaler 
hjemme var avsluttet, mens hjemlige finaler ennå ikke var avgjort. 
Etter Finland ventet Danmark på hjemmebane. Nye Varner Arena i Asker var et meget 
hyggelig vertskap for samlingen. Kampene endte med en seier til hvert av lagene, der 
vi vant den siste. På slutten av samlingen tilsluttet seks spillere fra våre finalelag seg 
samlingen, noe som styrket troppen til den siste kampen. 
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Den siste uka før avreise VM ble lagt til Slovakia, der henholdsvis Slovakia og 
Frankrike var motstandere. Kampen mot Slovakia var klart godkjent, der vi til slutt 
kunne vinne etter straffer. Mot Frankrike dagen etter var vi ikke like skarpe, og tapte 
på overtid. Med den kampen unnagjort var forberedelsene til VM 2022 tilbakelagt, og 
kursen ble satt mot Tampere, Finland. 

Oppkjøringen til VM fungerte godt, med passe intervaller på samlingsdøgn og fri, noe 
som ble oppfattet som viktig iom at mange av spillerne var med i alle 7 ukene. 
Motstanden var av god internasjonal kaliber, og våre spillere fikk dermed testet 
internasjonalt nivå. Når det gjelder planlegging av oppkjøring til VM er det verdt å 
nevne at vi denne gangen fikk mindre tid sammen med den endelige VM-troppen i og 
med at finalespillet hjemme ble forskjøvet til etter påske. Dette gjorde at 6 VM-
uttatte spillere tilsluttet seg troppen først til siste kampen mot Danmark. Våre 
hjemlige spillere har stort behov for internasjonal matching, samt fysiske 
forberedelser etter en lang sesong med serie- og sluttspill. Det anbefales derfor å 
holde på at de siste 2 ukene før VM må forbeholdes landslagets VM-forberedelser, og 
at finaler må være ferdigspilt minimum 14 dager før VM. 
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Sårbarheten forsterkes ytterligere av at vi er få, og har stort behov for å ha med alle 
våre presumtivt beste spillere til VM. Denne gangen kom det forfall fra finale-spillere 
og spillere utenlands de siste ukene før mesterskapet. Fra OL-kvalifiseringen i august, 
til VM i mai, var 9 spillere borte av ulike årsaker, deriblant flere av våre største profiler. 
Årets VM-tropp inneholdt derfor 6 debutanter. 

Turneringen startet med oppgjør mot vertslandet Finland foran et fullsatt Nokia
Arena i Tampere.  Etter en jevn første periode der Norge hadde de største sjansene 
ble Finland etter hvert for sterke. Sluttresultatet 5-0 burde vært pyntet på gjennom 
noen store norske sjanser, men vi manglet effektiviteten. Nå ventet 3 meget viktige 
kamper mot hhv GBR, Latvia og Østerrike, der resultatene herfra ville avgjøre mye av 
vår videre skjebne i mesterskapet. 
Mot GBR startet vi tilnærmet perfekt defensivt, og hadde full kontroll store deler av 
kampen. På ledelsen 3-0 i tredje periode reduserte GBR på en av få målsjanser, noe 
som ble starten på en tung norsk periode. Ytterligere 2 ganger nettet GBR, noe som 
resulterte i uavgjort etter full tid. Heller ikke i overtiden kom det scoringer, men vi 
kunne til slutt vinne på straffer. En viktig seier som etter hvert satt langt inne. 

10



NIHFs beretning sesongen 2021/22 

Allerede dagen etter ventet Latvia som motstander. I denne kampen styrte Latvia 
mye fra start, men vi jobbet oss sakte men sikkert inn i kampen. Den latviske 
ledelsen halvveis i kampen (ledet 3-1) ble redusert sent i 2. periode, men nærmere 
kom vi aldri. Til tross for flere store sjanser i tredje periode endte kampen med 
knepent tap 3-2. 
I vår fjerde kamp møtte vi Østerrike, som hadde imponert hittil i turneringen. Men et 
fokusert og ladet norsk mannskap tillot aldri Østerrike å ta kommandoen. Vi styrte 
kampen fra start, og kunne vinne til slutt med 5-3. En sterk prestasjon i en kamp der 
det lå mye i potten for begge lag. 
I turneringens siste del ventet nå hhv Tsjekkia, Sverige og USA på rekke og rad. 
Først ut var kampen mot Tsjekkia. En kamp der Tsjekkia styrte fra start, men vi 
forsvarte oss bra lenge. Likevel måtte vi se to mål imot oss, begge i undertall. Utover 
i kampen produserte det norske laget flere store sjanser, men kun en gang lyktes vi 
overliste deres målvakt. Kampen ble ikke definitivt avgjort før vi tok ut egen målvakt 
2 minutter før slutt i et desperat forsøk på å utlikne. Med sluttresultatet 4-1 bokførte 
vi nok et hederlig tap i denne turneringen. 
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Allerede dagen etter var Sverige motstander. En av VMs store favoritter ble holdt på 
avstand i en periode, men overmakten ble etter hvert for stor. Igjen var det gjennom 
utvisninger vi ble straffet. 
Siste halvdel av kampen dominerte svenskene, og vi hadde dessverre lite å stå imot 
med. 
I turneringens siste kamp for vår del ventet USA. Før kampen var det avklart at vi ikke 
ville rykke ned, eller nå kvartfinale, men at vi kunne bedre plasseringen vår gjennom 
å ta poeng. Helst alle tre. Kampen ble jevn, med sluttresultatet 2-4 til USA, og vi had-
de våre sjanser til å ta poeng, men igjen ble motstanderen for sterke. Dermed endte 
Norge på 13. plass i VM 2022. 

Norges VM-tropp: 

Jonas Arntzen, Henrik Haukeland, Henrik Holm, Emil Lilleberg, Johannes Johannesen, 
Christian Kåsastul, Christian Bull, Max Krogdahl, Andre Klavestad, Daniel Bøen 
Rokseth, Mathias Nørstebø, Ken Andre Olimb, Mathis Olimb, Mats Rosseli Olsen, Mic-
hael Haga, Martin Røymark, Eirik Østrem Salsten, Andreas Martinsen, Magnus Geheb, 
Tobias Fladeby, Ludvig Hoff, Magnus Brekke Henriksen, Mathias Trettenes, Kristian 
Jakobsson, Martin Rønnild. 

Støtteapparatet bestod av: 
Petter Thoresen (Hovedtrener), Sjur Robert Nilsen (Trener), Anders Gjøse (Trener) og 
Per Erik Alcen (Målvakts-trener), Ole Fosse (Lege), Lars Eirik Borgesen (fysiotera-
peut), Tor Egil Skogly (massør), Petter Salsten (Manager og Sportssjef), Tom Jøstne 
(Video), Jostein Smeby (Materialforvalter) og Thor Andre Engell Sommerud 
(Materialforvalter), Karoline Jøstne (Media) og Mathias Dulsrud-Goransson (Fotograf). 
I tillegg var Eirik Hole fra Olympiatoppen med oss som fysisk trener de første 5 
dagene under VM. 

Resultater fra VM, Tampere, 2022:

FIN-NOR  0-5
NOR-GBR  4-3
LAT-NOR  3-2
NOR-AUT  3-4
NOR-CZE  1-4
SWE-NOR              7-1
USA-NOR               4-2

13.05.22 
15.05.22  
16.05.22 
18.05.22
21.05.22
22.05.22
24.05.22
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Med dette VM er også en epoke over. Landslagstrener Petter Thoresen, assistent Sjur 
Robert Nilsen og målvakts-trener Per Erik Alcen takker nå for seg etter 5 sesonger 
sammen (Nilsen og Alcen var også med mange sesonger under Roy Johansens 
ledelse). Det samme gjør video-coach Tom Jøstne og fysioterapeut Lars Eirik 
Borgesen. NIHF ønsker å takke dem alle for deres engasjement og utrettelige arbeid 
for vårt herre-landslag under de sesongene de har vært med. For trenerteamet har 
de siste sesongene vært utfordrende, med et forventet generasjonsskifte samtidig 
som de har måttet forholde seg til sterkt redusert antall samlinger som følge av 
covid. 
At alle tre forsetter på klubbnivå gjør at norsk ishockey vil dra nytte av deres 
kompetanse også i fremtiden. 

Mathias Trettenes vil motta Norges ishockeyforbund’s Isbjørn for 50 offisielle 
landskamper som han oppnådde med kampen mot Storbritannia den 15.05.22

VMs tre beste spillere for Norge ble valgt av lagledelsen. Valget falt på Mats Rosseli 
Olsen, Mathis Olimb og Mathias Trettenes. 
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LANDSLAGET KVINNER

Fortsatt stabilt trenerteam (deres sesong 5), men med tilvekst av assistenttrener 
Ylva Martinsen. Kontinuitet også i øvrig stab, men også her med tilvekst av 1 person, 
lege Helene Solberg.  Dette er første gang laget har hatt lege i staben, hvilket viste 
seg å være veldig positivt og ikke minst nyttig fra aller første dag med laget. 

Støtteapparat:

Hovedtrener: Thomas Pettersen 
Assistent-trener: Claes Halvordsson 
Assistent-trener: Ylva Martinsen
Målvakts-trener: Daniel Hansen
Video/statistikk: Magnus Evensen
Manager: Randi Aase
Manuell terapeut: Marius Engen
Lege: Helene Solberg
Materialforvalter: Morten Dalen
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Kapteinsteam: Ingrid Morset (C), Line Bialik (A) og Andrea Dalen (A)

Sesongen ble for 3. år på rad preget av Covid-pandemien, men i motsetning til de to 
foregående sesongenes utallige kansellerte aktiviteter, ble denne sesongen i 
hovedsak påvirket i form av reiserestriksjoner, vaksineregler og smittevern med 
pålagte «turnerings-bobler». De aktivitetene som likevel ble fullstendig kansellert var: 

• Sommer istrening 2x pr uke i mai + juni 2021. 
• Barmark samling 4 d, mai 2021 
• 2-nasjoners FRA-NOR, 3 kamper desember 2021 
• I tillegg ble 4-nasjoners februar 2022 redusert til 3-nasjoners fordi Ungarn ikke ble 

tillatt utreise fra landet. 
 
Laget hadde to klare mål for sesongen, kvalifisering til OL og opprykk til topp divisjon 
i VM. Aktivitetene ble lagt opp etter disse målene, med bred og god satsning for å l
egge alt til rette for å kunne lykkes.
Sommersamling 1, Skills og barmark, Hønefoss 10.-13. juni
Bruttotropp 27 utøvere inkl. noen U18 jenter, samlet i 4 dager i Schjongshallen.

Sommersamling 2, Småspill, internkamp, skills og barmark, Hønefoss 2.-5. juli
Bruttotropp 32 utøvere samlet 4 dager i Schjongshallen.

2-nasjoners inkl. testbatteri, Falun, Sverige 29. juli-4. august
Spillere gjennomførte kvinnenes testbatteri i løpet av samlingen.

01.08.21 SWE-NOR 5-1
03.08.21 SWE-NOR 3-0

Testbatteri, Olympiatoppen Oslo 7. august
Spillere i bruttotroppen som ikke deltok i Falun, gjennomførte testene samtidig med 
U18 jenter.

3-nasjoners, Bytom, Polen 23.-28. august

26.08.21 POL-NOR 3-5
27.08.21 NOR-SVK 2-3

Pre-camp Finale OL-kvalifisering 
Del 1, Lillehammer 2.-5. november: 4 dager med 7 istreninger i treningshallen på 
Lillehammer
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Del 2, Wien, Østerrike 6-7. november: 1 istrening og 1 kamp

07.11.21 AUT-NOR 4-0

Finale OL-kvalifisering, Chomutov, Tsjekkia 8.-15. november

11.11.21 CZE-NOR 3-1
12.11.21 HUN-NOR 5-3
14.11.21 NOR-POL 7-1

Tsjekkia vant gruppen og kvalifiserte seg til OL 2022. Ungarn ble nummer 2, Norge 
nummer 3 og Polen nummer 4. Sesongens første mål ble ikke nådd.

3-nasjoners, Stavanger 8.-13. februar
Første turnering på hjemmebane på 6 år. Flotte fasiliteter i DnB arena.

11.02.22 SVK-NOR 3-4
12.02.22 NOR-FRA 1-3

Pre-camp VM 2022
Del 1, Stavanger 10.-16. april
Istreninger og kamper mot Sverige, både for kvinne og herrelaget ga en flott ramme 
rundt samlingen.

13.04.22 NOR-SWE 4-7
14.04.22 NOR-SWE 1-5

Del 2, Paris, Frankrike 19.-22. April
Istrening og kamp mot Østerrike.

21.04.22 AUT-NOR 5-4 straffer

VM 2022, Angers, Frankrike 23. april-1. mai
Etter at IIHF i begynnelsen av mars trakk Russland sin deltakelse i top divisjon (pga 
Russlands invasjon i Ukraina), ble Sverige som høyest ranket nasjon flyttet opp fra 
vår divisjon Div 1A til Top divisjon som spiller sitt VM i august 2022, for å gjøre denne 
komplett med 10 nasjoner. Dette ble gjort uten at det ble flyttet lag fra Div 1B opp til 
Div 1A, hvilket medførte at Div1A besto av 5 land i motsetning til 6 land som normalt. 
I tillegg endret IIHF opprykksreglene igjen, tilbake til at kun 1 lag rykker opp fra Div1A 
til Top div. Derfor spilte vi kun 4 VM-kamper i år.
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Norge vant sine 2 første kamper og tapte på overtid i kamp tre mot Østerrike. Før 
siste kamp lå vi øverst på tabellen med 7 poeng, samme poeng som Frankrike, men 
med bedre målforskjell. Dette gjorde at siste kamp i VM ble finalekamp hvor vinner av 
kampen uansett seier etter ordinær tid, overtid eller straffer ville bli nummer 1 i Div1A.

24.04.22 SVK-NOR 1-2
25.02.22 NOR-NED 7-1
27.04.22 NOR-AUT 3-4 OT
30.04.22 FRA-NOR 4-1

Etter et meget bra utgangspunkt før siste kamp, var det nedslående å innse at 
Frankrike var det beste laget. De vant fortjent kampen og opprykket til Top divisjon. 
Norge fikk sølv, Slovakia bronse, Østerrike ble nummer 4 og Nederland nummer 5. 
Sesongens andre mål ble dessverre heller ikke nådd. 
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VM-laget 2022:

Målvakt (3): Ena Nystrøm og Linnea Holterud Olsson. Kaja Ekle (Emergency Goalie)
Backer (7): Lene Tendenes, Ingrid Morset, Emma Bergesen, Thea Reiermark 
Jørgensen, Silje Kongstorp Johansen, Malin Årdal og Rebekka Haukali.
Løpere (13): Une Bjelland Strandborg, Karoline Pedersen, Line Bialik, Ingrid Holstad 
Berge, Andrine Furulund, Emilie Kruse, Madelén Haug Hansen, Andrea Dalen, Mathea 
Fischer, Marthe Pabsdorff Brunvold, Tea Løkke Nyberg, Lotte Pedersen og Christina 
Furseth. 

Deltakerland med Verdensranking og (VM-ranking): Frankrike 12 (1), Østerrike 13 (2), 
Norge 14 (3), Slovakia 15 (4) og Nederland 19 (5).

Norge gikk inn i sesongen med verdensranking 13, men falt til plass 14 etter OL-
kvalifiseringen. Østerrike rykket forbi Norge etter at de ble nummer 2 i sin OL-kval 
gruppe. Ny verdensranking offentliggjøres mai 2022. 

Mathea Fischer ble tildelt blomster under VM 2022, etter å ha spilt sin VM/OL kamp 
nr. 50, og vil ved en senere anledning bli tildelt hederstegnet Isbjørnen. 

Årets Gullpuck for kvinner tildeles: Mathea Fischer
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LANDSLAGET PARA

I kjølvannet av VM Ostrava 7.-27. juni 2021der Norge endte på 6.plass, etter å ha tapt 
1-2 mot både Sør-Korea og Tsjekkia, var det duket for kvalifiseringsturnering i Berlin 
23.november - 2.desember. Turneringen var organisert som seks lag der alle møter 
alle. Norges motstandere var Italia, Slovakia, Tyskland, Sverige og Japan, hvor de to 
beste kvalifiserte seg til Paralympics Beijing 2022. Det var krevende, spesielt for 
utøverne, å måtte forlenge sesongen fra et sent VM til en så viktig turnering i slutten 
av november. Med en ny Covid-bølge å ta hensyn til, ble det ekstra krevende å 
forberede seg både som enkeltindivid og lag. Kort fortalt ble landslaget negativt 
preget av koronasmitte, smittevern og skadeutfordringer, som til slutt resulterte i en 
4.plass i kvalifiseringsturneringen, bak Italia, Slovakia og Tyskland. Sverige og Japan 
endte sist. Dermed ble det ingen PL-billett på Norge for første gang i historien. Det 
gjør vondt for alle involverte. 

Som følge av skuffelsen ble det gjennomført en grundig evalueringssamling for 
A-landslaget i januar 2022. Trenerteam og majoriteten av spillergruppa har vært 
vitne til at Norge stadig ser ut til å sakke akterut på verdensrankingen over de 
siste fem-seks årene, og vi er nødt til å skape en kursendring hvis vi skal henge med i 
A-gruppa. Konkurransen blir stadig tøffere og det satses hardt rundt oss. 
Hovedsakelig fra land som USA, Canada, Russland, Kina, Tsjekkia og Sør-Korea, men 
også Tyskland, Italia, Slovakia og Sverige, har godt driv i sitt utviklingsarbeid. 
Hovedpunktene fra evalueringen peker på at vi må: 

• Gjøre de beste bedre
• Gjøre de beste flere
• Prioritere utvikling av målvaktsspill
• Bygge større breddemiljøer
• Etablere flere breddemiljøer
• Skape et bindeledd mellom bredde og topp

Status med tanke på breddemiljøer er den samme som i 2020/21. Det er seks aktive 
klubbmiljøer der det spilles paraishockey regelmessig: Vålerenga Paraishockey (Oslo), 
Mjøsa Pikes (Lillehammer), Moss Kjelkehockey, Skien Kjelkehockey, Bergen Kjelke-
hockeyklubb, Nærbø IL Kjelkehockey. I tillegg eksisterer Jordal Kjelkehockeyklubb 
med sin regelmessige rekrutterings- og rekreasjonsaktivitet. Rosenborg 
Kjelkehockey (Trondheim) eksisterer også, men har ikke aktivitet. I februar 2022 ble 
det sendt rekrutteringsutstyr til Bodø Hockey i håp om at det kan etableres et miljø 
der.
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På breddeaktiviteten har vi sett en positiv utvikling i etterkant av PL-kvalifiseringen. 
Det har blitt spilt to paraishockeykamper hver tredje uke og det høstes mange gode 
erfaringer herfra som vi kan bygge videre på i veien mot seriespill. Det har også blitt 
gjennomført månedlige kostnadsbesparende samlinger for rekuttlandslaget i 
forbindelse med seriekampene. Dette har blitt godt mottatt av de involverte. I 
samarbeid med NIF, arrangerte NIHF klubblagsturnering ifm. NM-Veka i Bergen 24.-27.
mars. Her deltok det tre norske og et svensk lag (totalt 40 spillere). 

For å skape mer aktivitet for paraishockey tok NIHF initiativ til å etablere et 
samarbeid med Sverige og Finland. Nasjonene har en enighet om å åpne så mye av 
sin breddeaktivitet som mulig for deltakere fra de andre nasjonene, samt at det skal 
arrangeres minimum tre kamphelger for landslagene i løpet av kalenderåret. Håpet er 
å hjelpe hverandre til å vokse sammen. 
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På kvinnesiden virker det svært utfordrende å rekruttere – ingen nye kvinner har 
kommet til i sesongen som gikk. 

Norges kamper fra PL-kvalifisering i Berlin, Tyskland  

Aktiviteter sesongen 2021/2022: 

• 23.-25.07: Treningssamling Olympiatoppen (A-landslag og R-landslag)
• 19.-22.08: Sommersamlig Skien (Klubbspillere)
• 25.-29.08: Klubblagsturnering Olomouc, CZE (Utviklingslag)
• 11.-15.09: Treningskamper mot Japan i Östersund (A-landslag)
• 24.-26.09: Klubblagsturnering Nacka Games, SWE (Utviklingslag)
• 28.-31.10: Treningskamper mot Sverige, Enköping (A-landslag) 
• 11.-14.11: Treningssamling Oslo (A-landslag)
• 18.-22.11: Precamp PL-kvalik Oslo (A-landslag)
• 23.11 - 2.12: PL-kvalik Berlin, GER (A-landslag)
• 24.-27.03: Klubblagsturnering NM-Veka, Bergen (Klubblag) 

Troppen som spilte PL-kvalifisering bestod av: 

Målvakter: Johan Grønlie (VIF Paraishockey), Filip Hjellestad (Bergen Rams)
Backer: Audun Bakke (VIF Paraishockey), Knut Andre Nordstoga (VIF Paraishockey), 
Tor Rivera (IL Moss Kråkene), Fabian Cruickshank Øverli (VIF Paraishockey). 
Løpere: Martin Hamre (VIF Paraishockey), Emil Garmo Kirstistuen (VIF Paraishockey), 
Martin Grøsfjeld (VIF Paraishockey), Viktor Kronberg (VIF Paraishockey), Alexander 
Lyngroth (VIF Paraishockey), Lena Schrøder (VIF Paraishockey), Martin Bakkejord 
Skolbekken (VIF Paraishockey), Loyd Remi Pallander Solberg (VIF Paraishockey), 
Morten Værnes (VIF Paraishockey), Ola Bye Øiseth (Rosenborg)  

26.11.21 
27.11.21 
28.11.21 
30.11.21 
01.11.21 
 

JAP-NOR
NOR-GER 
NOR-SWE 
SVK-NOR 
NOR-ITA 

0-2
2-6
4-1
4-2
0-4
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Debutanter PL-kvalifisering 2021: Filip Hjellestad (Bergen Rams), Viktor Kronberg (VIF 
Paraishockey)

Støtteapparat: Espen Hegde (sportssjef/ assistenttrener), Andre Lysenstøen 
(hovedtrener), Ole Eskild Dahlstrøm (assistenttrener), Eivind Bjørgo (helseansvarlig), 
Mona Kjeldsberg (Lagslege), Kay Pedersen (materialforvalter), Thony Johansson 
(materialforvalter).

Årets gullpuck for para tildeles: Knut Andre Nordstoga 
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U20-LANDSLAGET

Sesongen startet med samling i Skien i juni 2021. Trener for U20-landslaget var 
nytilsatt spillerutvikler i NIHF, Tobias Johansson. Samlingen i juni ble starten på 
forberedelser frem mot VM i desember. Ny spillebok/spill-idé ble presentert i juni, og 
systematisk jobbet med i alle samlinger frem til VM i desember.

Det ble gjennomført to rene treningssamlinger, juni og august 2021. Nytt av 
sesongen har vært en utvidelse av det sportslige støtteapparatet, eksterne trenere 
har vært med, både som trainee-coacher og ekstra støtte til trenerteamet.

U20 gjennomførte tre samlinger før VM:

24.06.21 – 27.06.21  Treningssamling Skien
08.08.21 – 15.08.21  Treningssamling Oslo og Skien
08.11.21 – 14.11.21  Treningssamling og turnering Lillehammer
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På en, eller flere av disse samlingene har følgende spillere deltatt:

Sondre Andreas Ahlsen, Mathias Schjerpen Arnkværn, Jonas Bergersen Bjerke, 
Fredrik  Bjørndal, Christian Vethe Bye, Emil Bårdsen, Sebastian Labori Christiansen, 
Andreas Dahl, Patrik Dalen, Tobias Degvold, Patrick Rørbu Elvsveen, Sander Vold 
Engebråten, Jens August Giæver, Edvard Dehli Gjøs, Philip Granath, Leo Johansen 
Halmrast, Theodor Freidher Hamm, Isak Hansen, Jonas Slettebø Haughom, Ole Julian 
Bjørvik Holm, Sander Husebø, Vetle Gamborg Indrelid, Aleksander Johnsen, Martin 
Johnsen, Anders Jonassen, Magnus Knutsen, Tjus Koblar, Gabriel Koch, Tobias 
Bjercke Larsen, Jesper Martinsen Lilleberg, Tinus Rise Moe, Storm Mørch-Karlstad, 
Mats Skrzypkowski Nilsen, Eskil Bakke Olsen, Mats Bakke Olsen, Calle Spaberg 
Olsen, Joakim Aarseth Opsahl, Fabian Plogås, Sole Marius Ryen, Johan Selnes, 
Theodor Steen-Gulbrandsen, Markus Røhnebæk Stensrud, André Bjelland 
Strandborg, Espen Bukier Thorsen, Lucas Loob Trygg, Sander Vedul-Kjelsås, Teodor 
Benno Vaage, Filip Wiberg, Sander Wold, Eskil Wold, Mikkel Øby-Olsen, Sebastian Ha-
gen Aarsund og David Aas-Larsen.

På en, eller flere av disse samlingene har følgende deltatt i støtteapparatet:

Hovedtrener: Tobias Johansson
Assistenttrener: Simon Stolt Wang og John Riley.
Målvaktstrener: Daniel Jørgensen.
Trenerressurs / trainiee: Martin Fossli, Max Petterson, Peter Messa og Tor Ole Tangen.
Lege: Dirk Clemens og Knut Fjeldsgaard.
Fysioterapeut: Kristoffer Torgersen.
Materialforvanter: Raymond Michaelsen, Per Egil Mørk, Hans Erik Hauge og 
Thor Andre Engell.
Team manager: Roger Harli, Jon Haukeland og Ole-Kristian Tollefsen.

I turneringen på Lillehammer ble følgende kamper gjennomført:

12.11.21  SUI- NOR  6-3
13.11.21  GER – NOR  4-2
14.11.21  NOR – SVK  5-3
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Norge endte på tredjeplass i turneringen. Kombinasjonen av treningssamlinger og 
turnering med motstand på høyt nivå ga laget gode forutsetninger til VM i desember.

VM 20 div 1A ble i 2021 gjennomført i Hørsholm i Danmark. Laget reiste til Danmark 
mandag den 6. desember 2021. Precamp ble gjennomført med utgangspunkt i 
samme lokasjon som VM-turneringen. Precamp besto av treninger og en tre-
ningskamp mot Danmark.

Følgende spillere deltok for Norge under turneringen:
Målvakter: Markus Stensrud og Fabian Plogås. Magnus Knutsen, tilstedeværende 
reserve.
Backer: Isak Hansen, Sander Vedul-Kjelsås, Jonas Haughom, Sander Wold 
Engebråten, Stian Solberg, Anders Jonassen og Ole Julian Holm. Johan Selnes, 
tilstedeværende reserve.
Forwards: Sondre Ahlsen, Eskild bakke Olsen, Andreas Dahl, Andre Strandborg, Philip 
Granath, Lucas Loob Trygg, Mikkel Øby-Olsen, Patrick Elvsveen, Sander Wold, Sole 
Marius Ryen, Martin Johnsen, Filip Wiberg og Eskil Wold. Mats Bakke Olsen, 
tilstedeværende reserve deler av turneringen.
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Lagets støtteapparat i VM:

Hovedtrener: Tobias Johansson
Assistenttrener: Simon Stolt Wang, John Riley og Stephen Wiedler.
Målvaktstrener: Daniel Jørgensen
Lege: Dirk Clemens.
Fysioterapeut: Kristoffer Torgersen.
Materialforvanter: Raymond Michaelsen og Per Egil Mørk.
Team manager: Roger Harli.

I VM møtte Norge følgende motstandere:

12.12.21  NOR–LAT  2-4
13.12.21  KAZ–NOR  2-5
15.12.21  HUN–NOR  1-5
16.12.21  NOR–DEN  6-3
18.12.21  BEL–NOR                3-2

Norge endte til slutt på tredjeplass, bak Hviterussland (1) og Latvia (2). 

Målsetningen for turneringen var opprykk til A-puljen. Målet ble ikke nådd. Pre-camp 
og VM-turneringen var underlagt et strengt covid-19 regime. Dette påvirket både 
spillere og støtteapparat. 14 dager på samme hotell, uten mulighet til utgang er ikke 
optimale forhold. Forholdene var like for alle lag så det er ikke en årsak til at 
sesongens målsetning ble nådd.
Både spillere og ledere gjennomførte pre-camp turneringen på høyt nivå. Det er
imponerende hvordan hele laget tilpasset seg forhold med store begrensinger.

NIHF har sesongen 2021/22 satset på ungdomslandslag. For U20 har dette vært 
merkbart ift flere samlingsdøgn, og utvidet stab rundt laget. Tobias Johansson har 
tilført den norske landslagsvirksomheten nye dimensjoner. John Riely og Stephen 
Wiedler har tilført nødvendig internasjonal erfaring. Øvrig støtteapparat på U20 har 
som tidligere, levert og gjennomført på meget høyt nivå. Satsningen som er startet 
i 2021 må videreføres, det vil gi merkbare resultater for norske ungdomslandslag 
innen kort tid.
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NIHF har lenge sett behovet for å tilby internasjonal erfaring til de såkalte «mel-
lom-landslagene». Ett av disse er U19. Dette fordi U20-sesongen avsluttes i 
forbindelse med VM før jul, noe som gjør at spillerne ikke har landslagsaktivitet 
resten av den sesongen. NIHF har derfor prioritert å samle kommende sesongs 
U20-kandidater i form av et U19-landslag til landskamper i februar. Årets turnering 
ble kansellert grunnet Covid-19. I stedet ble det avholdt en treningssamling i Skien 
8.-13.februar. I tillegg ble U19-landslaget samlet i forbindelse med U18-landslagets 
precamp til VM på Lillehammer. Der var de samlet i fire dager og spilte to kamper mot 
U18. Laget ble ledet av U20-landslaget trener Tobias Johansson, Daniel Jørgensen, 
inviterte trenere fra Lillehammer og Peter Messa.

U19-landslaget starter sin virksomhet i februar, og er grunnlaget for sesongen 
2022/23 sitt U20-landslag. I 2022 er det gjennomført to treningssamlinger for 
U19-landslaget:

08.02.22 – 13.02.22  Treningssamling Skien
05.04.22 – 08.04.22  Treningssamling Lillehammer

Samlingen i februar ble gjennomført sammen med U16 og JU18 i Skien. Det ble ikke 
spilt kamper, kun treninger. I april ble det gjennomført en samling på Lillehammer 
sammen med U18. Det ble spilt to treningskamper som en del av U18 sine 
forberedelser til VM senere i april. U18 vant begge sine kamper mot U19.

U19-LANDSLAGET
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På en, eller begge disse samlingene har følgende spillere deltatt:

Amund Midtdal, Andreas B. Hilbertsen, Christian Vethe Bye, David Aas-Larsen, Ed-
vard Dehli Gjøs, Emil Ruud, Eskild Øvstedal, Jens Hoksetra, Isak Hansen, Jarl Tilmann, 
Joakim Aaseth Opsahl, Johan Selnes, Kyrre Svarsted, Leo Johansen Halmrast, Lukas 
Tjore, Magnus Knutsen, Magnus Menkerud, Magnus Olavesen, Mathias Arnkværn, 
Oskar Hovland, Rolf Håkon Rønning, Sander Husebø, Sander Vedul-Kjelsås, Sebastian 
Labori Christiansen, Snorre Svarstad, Sole Ryen, Theodor Fridher Hamm, Theodor 
Steen-Guldbrandsen, Tjus Koblar, Tobias Tveter, Vetle Gamborg Indrelid og William 
Karjalainen-Albertsen.

På en, eller begge disse samlingene har følgende deltatt i støtteapparatet:

Hovedtrener: Tobias Johansson
Målvaktstrener: Daniel Jørgensen og Gustav Wesslau
Trenerressurs / trainiee: Peter Messa, Daniel Vatne; Pär Johansson, Fredrik Hagberg 
Jørgensen, Isaac Palmgren og Per Olav Skarpjordet.
Lege: Knut Fjeldsgaard.
Fysioterapeut: Kristoffer Torgersen og Anders Valeur.
Materialforvanter: Thor Andre Engell og Ole Anders Tøftum.
Team manager: Roger Harli og Jon Haukeland.

Samlinger for U19 siste del av sesongen gir gode forutsetninger for å starte med 
kommende sesong sitt U20-landslag i mai.
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Aktivitet:
August: Testsamling på NIH 08.08.21 
Samling på Gjøvik 25.-29.08.21 
Samlingen på Gjøvik var en samling med bare nye spillere, minus her var at en del 
satt Corona fast i Sverige og ikke fikk vært med. Denne uken besto av treninger og 
internkamper.
Samlingen besto av 4+30

11.-14.November: Samling i Skien. 
Igjen samlet til en treningssamling. Kun treninger og internkamper på planen.
Samlingen besto av 4+30

Desember: 4-nasjoners turnering på Gjøvik AVLYST grunnet Covid-19

7.-13.Februar: Samling og treningskamper mot Danmark i Frederikshavn. Her reiste vi 
ned med både U17 og U18 landslaget sammen og hadde en fin uke med 2 ispass om 
dagen og tre treningskamper mot Danmark. 

Resultat i kampene ble seier i alle 3, med resultatene 0-3, 3-5 og 2-5
Samlingen besto 3+20
Trenerstab for U17-laget var Morten Ask, Petter Olsson, Gustaf Wesslau. Fysio Anders 
Valeur og manager Kjetil Haug.  

April: Precamp ble i år på Lillehammer grunnet covid-19, før vi reiser til Slovakia for å 
spille VM. 
Til samlingen på Lillehammer var det totalt 29 gutter innom. Her var vi en uke med 2 
ispass om dagen i tillegg til to treningskamper mot U19. Begge disse vant U18 med 
resultatene 4-1 og 7-1.

Vi reiste videre til Gardermoen på lørdagen og hadde en natt der før vi søndag mor-
gen satte oss på flyet til Wien. Videre derfra med buss til Piestany hvor VM i år skulle 
være. 
En intens uke med kamper 5 kamper. Motstandere var Kazakhstan, Slovakia, Japan, 
Frankrike og Danmark.
Ettersom Russland og Hviterussland ikke er med i A-VM i år er det to lag som skulle 
rykke opp.

U18-LANDSLAGET
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Resultatene ble:
 
NOR-KAZ     9-2
SVK-NOR     5-2
JPN-NOR     2-5
NOR-FRA     6-1
DEN-NOR    2-4

HURRA - NORGE og SLOVAKIA rykker opp til A-VM i 2023. Bare å ta av seg hatten for 
disse fantastiske guttene.
I tillegg ble to av våre gutter kåret til turneringens beste.
Løper – Martin Johnsen
Back – Gabriel Koch 

VM troppen besto av:

Keepere: Marcus Røhnebæk Stensrud, Sebastian Aarsund, Edgar Talm

Backer: Thomas Higson, Emil Wasenden, Mahias Papuga, Tobias Bjercke Larsen, 
Christoffer Lie, Gabriel Koch, Jonas Myhre

Løpere: Oskar Bakkevig, Michael Brandsegg-Nygård, Patrik Dalen, Casper Haugen 
Evensen, Mats Bakke Olsen, Hans Martin Ulvebne, Elias Vatne, Petter Vesterheim, 
Felix Granath, Sander Wold, Kasper Magnussen, Johannes Løkkeberg, Martin Johnsen

Støtteapparat for U18-landslaget sesongen 21/22 har vært: 

Trener: Christer Nylund
Assistenttrener: Kim Veisten
Assistenttrener: Per-Åge Skrøder
Målvakts trener: Patrik Viker Børresen
Fysioterapeut: Jon Rømoen
Materialforvalter: Hans Erik Hauge
Video/Analyse: Kristoffer Jøstne
Manager: Ingunn Holberg (fra november samlingen)
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JU18-LANDSLAGET

I sesongen 2021-22 ble følgende aktivitet avholdt:

• Oslo 07.08.21 Testing på NIH. 33 spillere deltok
• Stavanger 25.-29.08.21 Treningssamling. 32 spillere deltok
• Turnering i Radentheim Østerrike 10.-14.11.2021

Troppen bestod av: 

Målvakter (2) Daniella Pizarro Lauritzen, Marthe Kongstorp Johansen
Backer (8): Andrea Auestad, Andrea S.Zeylon Grinnbo, Mina Killingstad, Ava-Margot 
Malthe, Andrea S.Storrø Nøsen, Nora Pollestad, Thea Rustbakken, Dorte Solheim, 
Løpere (13): Sara Bodin, Kajsa Anette Bråten, Suphattra Chaiyasan, Lea Flaa,Silje 
Gundersen,Evie Freya Haynes, Ella Hoverak, Maren Reiermark Jørgensen, Gina Brevik 
Kristiansen, Fanny Riise, Anna Beatrice Storesund, Sara Svendsen, Isabel Walberg

Kampprogram for turneringen: 

12.11.21  NOR–CZE    2-13
13.11.21  AUT–NOR    1-4
14.11.21  GER-NOR    4-1

• Skien 8.-13.02.2022 Samling 27 spillere deltok

Følgende ble avlyst grunnet Covid-19:

• Desember: 3x kamper vs DEN (B)
• Desember/januar: Både precamp og VM for JU18-landslaget ble avlyst. 

Arrangementet skulle funnet sted i Györ, Ungarn, i januar 2022.  

Det kom så en gledelig nyhet JU18 VM i Györ Ungarn ble satt opp igjen.
JU18 VM ble avholdt 03.-07.04.2022

JU18 jentene samlet seg til pre-camp i Oslo 29.03-01.04.2022. 
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Etter 2 år med pandemi var vi usikre på hvordan troppen ville hevde seg under VM. Vi 
fikk jo opprykk til Divisjon 1A etter VM i 2020. Målet for VM 2022 var å bli værende i 
gruppen. Men etter sesongene med pandemi og lite aktivitet ble det et tungt VM for 
Norge, vi taper alle våre kamper med beholdt likevel plassen inn mot neste sesongs 
VM.

03.04.22  NOR–HUN  1-7
04.04.22  ITA–NOR  3-2
06.04.22  NOR–JPN  0-13
07.04.22  FRA–NOR  3-2

Troppen bestod av: 

Målvakter (3): Marthe Kongstorp Johansen, Mia Elise Lind, Thelma-Christin Skjønberg
Backer (6): Ava-Margot Malthe, Andrea Storrø Nøsen, Fam Pettersen, Nora Pollestad, 
Thea Rustbakken, Iben Tillman
Løpere (12): Sikke Vasshus Ask, Sara Bodin, Kajsa Anette Bråten, Lea Flaa, Andrea 
Zeylon Grinnbo, Silje Gundersen, Gina Brevik Kristiansen, Fanny Johanna Riise, Anna 
Beatrice Storesund, Sara Svendsen, Isabel Walberg, Suphattra Chalyasan

Støtteapparatet U18 jenter:
NY denne sesong: Hovedtrener: Nicklas Hudd 
Assistenttrener: Jørgen Salsten
Assistenttrener: Sinja Paurat
Keepertrener: Ingunn Mathilde Anseth
Materialforvalter: Henning Haaland
Fysioterapeut: Marit Fjøren
Manager: Tone Olsen (Tone valgte å takke for seg i forkant av VM, Randi Aase stilte 
som vikar under VM-turneringen).
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JU16-LANDSLAGET

Det har vært enkelte endringer i staben denne sesongen, og Espen Sæther har 
deltatt på flere av samlingene som støtte til trenerapparatet.  

Trenere: Mads Scott, Maren Frøhaug og Quintin Bollue (Maren Frøhaug startet 
sesongen og Quintin Bollue har deretter overtatt hennes plass)
Keepertrener: Mathias Falseth
Materialforvalter: Svein Erik «Svenni» Husebæk
Fysioterapeut: Henriette Svanes (Anders Valeur har vært vikar ved en samling)
Manager: Vidar Are-Ekstrøm

Gjennom sesongen har følgende samlinger blitt gjennomført:

• Testsamling på NIH, Oslo: 07.08.21 (38 spillere deltok)
• Stavanger: 25.–29.08.21 (38 spillere deltok)
• Kongsvinger: 11.–14.11.21 (27 spillere deltok)
• Kristiansand: 09.–13.02.22 (27 spillere deltok)
• Budapest, 8-nasjoners: 10.-15.05.22 (21 spillere deltok) 

Følgende spillere har deltatt på 1 eller flere samlinger: 

Målvakter (5): Maria Fredheim, Mia Elise Lind, Celine Silkebækken, Madeleine 
Østmoløkken, Liv Turpijn

Backer (17): Synne Are-Ekstrøm, Oda Bruland Austefjord, Aina Ferm Bjelkåsen, Maja 
Carlin, Hedda Hegdal Fredriksen, Synne Furuholt, Idunn Hellstrøm, Pernille Sørli 
Løvlie, Selma Onarheim, Nora Sunde, Eline Østberg, Silje Byrkjeland, Iris Grini, Selma 
Høve Matheson, Nora Haugerud Morset, Julianne Kaspara B. Dahlstrøm, Mia Trones 
Einarsen

Løpere (26): Aziza Ahmed H. Abouzeid, Tiril Andrea Kaasin Arntzen, Kajsa Anette 
Bråten, Ida Caple, Maria Marlén Donatello, Lisette Ege Duran, Emma Fladmo, Ida 
Haave, Agnes Gui Hagen, Evie Freya Haynes, Julie Heggelund, Margrethe Ziegler 
Helle, Thea Lothe, Angelica Molteberg, Ella Morken, Maia Ørke Olsen, Alma Risberg, 
Tilde Simensen, Ildri Christine V. Skarpmoen, Stine Sørbø, Malene Tjomsland, Miriam 
Toet-Uddveg, Julie Østby-Deglum, Ingvill Hernes, Edle Rise Moe, Kine Deinert, 

34



NIHFs beretning sesongen 2021/22 

Laget avsluttet sesongen med 8-nasjonersturnering i Budapest, Ungarn 11.–15.05.22.
18 av de 21 jentene som deltok i turneringen debutert med flagget på brystet. Meget 
god innsats og tidvis bra spill ble vist, og ekstremt nyttig kamperfaring for alle. Det 
ble en positiv avslutning på turneringen med seier 5-1 mot Tyskland. Kampene viser 
allikevel at vi har en stor jobb foran oss for å minske gapet til de andre nasjonene. 
Fysisk kapasitet, tekniske ferdigheter og spilleforståelse har stort 
forbedringspotensial og må påvirkes i større grad i hverdagen.

Resultater:

11.05.22  NOR – SUI  0-2
12.05.22  CZE – NOR  6-1
13.05.22  NOR – FRA  1-2
14.05.22  GER – NOR  1-5 (Kamp om 7.plass)

Troppen bestod av:

Målvakter (3): Liv Turpijn, Mia Elise Lind, Madeleine Østmoløkken
Backer (6): Oda Bruland Austefjord, Maja Carlin, Hedda Hegdal Fredriksen, Iris Grini, 
Ingrid Ness-Jacobsen, Thea Rustbakken
Løpere (12): Tiril Andrea Kaasin Artzen, Kajsa Anette Bråten, Emma Fladmo, Evie 
Freya Haynes, Ingvill Hernes, Ida Haave, Selma Høve Matheson, Ella Morken, Tilde 
Simensen, Stine Sørbø, Malene Tjomsland, Miriam Toet-Uddveg

U-16 LANDSLAGET

Sesongen 21/22 har fortsatt vært preget av pandemien og det har vært utfordrende 
å få gjennomført aktiviteter på tvers av landegrensene pga. karanteneregler og 
innreiseregler i landene vi samarbeider med på U16. Vi har hatt avtaler med Latvia, 
som måtte avlyses to ganger høsten 2021, og vi var reiseklare til 
4-nasjonersturneringen i Danmark. Dessverre innførte regjeringen så mange 
restriksjoner dagen før avreise at NIHF valgte å avlyse reisen til Danmark. Dermed 
fikk ikke U16-landslaget utnyttet landslagspausen i desember denne sesongen. De 
øvrige landslagspausene har stort sett blitt benyttet til grunnsamlinger i Norge, 
bortsett fra årets høydepunkt med 5-nasjonersturnering i Italia. 

Dette har endelig gitt en del spillere verdifull erfaring fra kamper på internasjonalt 
nivå, og i kombinasjon med de øvrige samlingene gir det kontinuitet i oppfølgingen av 
spillerne på helårsbasis. Spillerne blir fulgt opp med individuelle, skriftlige 
tilbakemeldinger etter hver samling.
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Det er en strategi å gi mange spillere mulighet til å være innom U16-landslaget og 
spille en internasjonal turnering. I sum har det ført til at 54 spillere har deltatt på en 
eller flere aktiviteter med U16-landslaget sesongen 2021/22. Dette er inkludert de 
store samlingene vi har hatt pga. koronapandemien.

For 2006-kullet startet vi med et kick-off søndag 8. august på Olympiatoppen på 
Sognsvann i Oslo. Her ble det gjennomført informasjonsmøter og barmarks-tester. 

De to neste samlingene ble gjennomført i fine fasiliteter i Schjongshallen på 
Hønefoss med Ringerike Panthers som vertskap. Disse samlingene ble avholdt 25.-
29. august og 10.-14. november. Samlingene ble gjennomført med 34 spillere og besto 
av treninger og internkamper. 

Samlingen i desember ble avlyst kort tid før avreise, mens landslagspausen i februar 
ble brukt til en samling i Skien, også med 34 innkalte spillere. Samlingen besto igjen 
av treninger og internkamper. 

Siste aktivitet var den tidligere 6-nasjonersturneringen, som nå er redusert til 
5-nasjoners, etter at Tyskland har trukket seg fra denne. Vi som deltok her var Sveits, 
Italia, Danmark, Østerrike og Norge. Årets turnering ble spilt i Neumarkt/Egna i Italia 
(Syd-Tyrol), utsatt arrangør fra våren 2020. Det ble et strålende arrangement med 
gode dommere og god logistikk. Turneringen blir nå spilt som en ren serie, uten 
finalespill. Det var stor spenning før turneringen om hvordan vårt U16-landslag skulle 
gjøre det i sine første kamper på over to år. Vi kom godt i gang med seiere mot både 
Østerrike, Italia og Danmark. Dette gjorde at arrangøren fikk uttelling for sitt oppsett 
og vi kunne spille en ren seriefinale mot Sveits. Sveits hadde som alltid et godt lag, 
men vi kjempet godt. Dessverre ble det tap til slutt og vi fikk sølv i turneringen. 

Resultater:

12.04.2022  AUT-NOR  1 – 2
13.04.2022           NOR-ITA  8 – 1
14.04.2022            DEN-NOR            2 – 6
15.04.2022  NOR-SUI  4 – 5 

Kapteiner har vært: Emil Obstfelder, Lukas Finckenhagen og Ludvig Lafton.

Følgende spillere deltok i turneringen i Italia, vår eneste kampaktivitet sesongen 
2021/22:
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Målvakter (3): Albert Morgan Høe Englund (Grüner), Markus Walberg (Sparta), Adrian 
Ronaldo Bangsund (Nidaros) 

Backer (7): Ludvig Lafton (Frisk Asker), Sebastian Sommer Nilsen (Vålerenga), Erlend 
Sletmoe-Kjærnet (Vålerenga), Bård Valstad Solheim (Nidaros), Victor Kopperstad 
(Manglerud Star), Mathias Thorshaug-Wang (Storhamar), Mathias Fahle Karlsen 
(Storhamar) 

Løpere (13): Emil Widding (Stavanger), Max Henrik Hagesveen Andresen (Manglerud 
Star), Jørgen Børresen Presterudstuen (Storhamar), Lukas Finckenhagen (Vålerenga), 
Lasse Leôn Fredriksen (Sparta), Emilio Julian Tørnvall (Lørenskog), Alex Sjøthun 
(Lørenskog), Emil Obstfelder (Lørenskog), Theodor Skjellum Kokkim (Lørenskog), 
Ludvik Kind Bakkevig (Vålerenga), Didrik Baanerud (Kongsvinger), Ludvig Mio Star-
berg Dahl (Narvik), Mathias Dehli (Lørenskog)  
I tillegg har disse vært inne på ulike samlinger gjennom året: 
Sindre Avseth-Bakke (Lørenskog), Thore Andre Dahl (Manglerud Star), Bastian Falch 
Nilsen (Vålerenga),Tobias Ekhaugen (Frisk Asker), Rasmus Olsen Brekke (Frisk Asker), 
Alexander Buarøy (Nidaros), Nicolai Evjen (Nidaros), Eirik Hagen Hellvik (Lillehammer), 
Simen Tømmernes Klakegg (Bergen), Nikolai Meidell (Sparta Sarpsborg), Jørgen 
Myhre (Lørenskog), Oliver Nilsgaard (Storhamar), Mikkel Bro Strauss (Manglerud 
Star), Leo Brandbu Andersen (Stjernen), Oliver Arntsen (Nidaros), Elias Boganes 
(Stavanger), Nicolai Dahl (Stavanger), Sander Gjørvad-Molde (Lørenskog), Sigurd 
Jarild (Stjernen), Johan Dehli Gjøs (Lørenskog), Mathias Storlien Olsen (Lillehammer), 
Daniel Rødnes (Frisk Asker), Peter Walle-Olsen (Vålerenga), German Akhmedov 
(Lillehammer), Marius Knutsen jr. (Frisk Asker), Haakon Juklestad Eskeland 
(Frisk Asker), Ognijen Dimitrievs (Storhamar), Benjamin Kulsetås (Nidaros), Oscar Acar 
Olaussen (Manglerud Star), Linus Morken (Storhamar), Eddie Hjelsvold (Nidaros)

Støtteapparatet 2021/22 har bestått av: 

Trener: Pål Gulbrandsen
Assistentrener: Cato Cocozza
Assistentrener: Martin Fossli
Målvaktstrener: Joachim Svendsen (vikarer Daniel Jørgensen og Jiri Truhlar)
Materialforvalter: Tom Rune Edvardsen (vikarer Raymond Mikalsen og Kenneth Jo-
hannesen)
Fysioterapeut: Ole Frederik Sæther 
Manager: Espen Fossli 
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Spillerutvikling

Spillerutviklingen på sentralt nivå for spillere som aspirerer til landslag foregår i 
hovedsak gjennom landslagsvirksomheten og klubbesøk i form av Tett På.

Isbjørnmodellen ble lansert i oktober 2021. Isbjørnmodellen er en helhetlig sportslig 
utviklingsplan for norsk ishockey. 

NIHF er tydelige på at modellen aldri vil bli «ferdig», men være under kontinuerlig 
arbeid og oppdatering. Modellen har fortsatt flere mangler, men inneholder mye 
nyttig informasjon for trenere, spillere, klubber, foreldre, mm.

Arbeidet med å implementere Isbjørnmodellen i klubber og regioner er pågående. 
Modellen fikk blant annet viet mye tid under årets barne- og ungdomsseminar, i 
tillegg til at den er inkorporert i både den i reviderte trenerutdanningen og i øvrige 
klubb-besøk fra NIHF Sport.
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Landslagsskole

Videreutviklingen av Landslagsskolen har primært sett bestått av å produsere 
videomaterialet, oppstart av arbeid med MV/Back/Forward-profiler. I tillegg har det 
blitt lagt ned mye jobb med å lage en 4-årsplan for alle yngre landslag. Det har vært 
avholdt mange møter med de ulike trenerstabene (både fysisk og digitalt) og i 
forbindelse med flere landslagssamlinger for å få innholdet implementert på alle 
nivåer.

Utviklingstrapp og testbatteri
 
Testbatteri har vært variabelt gjennomført grunnet Covid, noen tester har vært 
vanskelig å gjennomføre på grunn av restriksjoner.

Det forventes at testbatteriet benyttes av alle klubber/lag som spiller i A-gruppen fra 
U15 og eldre, samt Kvinner Elite og JU16-serien. Test-vinduer er mai, august og 
desember. 

Trenerforum

Det har vært gjennomført tre trenerforum i løpet av sesongen. I forbindelse med 
U20-landslagets 4-nasjoners turnering på Lillehammer i november var trenere 
invitert til symposium. Tobias Johansson delte sin statusanalyse av norsk ishockey 
og tillegg var det flere internasjonale (USA Hockey, NCAA) trenerressurser som 
hadde digitale forelesninger for deltagerne. I november ble det også avholdt ordinært 
Trenerforum hvor agendaen var som følger:

• Informasjon fra NIHF Sporten 
• Erfaringer fra landslagsoppholdet – landslagstrenere
• A Menn, A Kvinner, U20, JU18
• Besøksrunde i klubbene – inntrykk og veien videre
• Trenersymposium Lillehammer – oppsummering

Grunnet covid ble trenerforumet i februar gjennomført digitalt, agendaen var som 
følger:

• Informasjon fra NIHF Sporten 
• Erfaringer fra landslagsoppholdet i februar – landslagstrenere
• Evaluering av U20 VM
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TETT PÅ

1.mai 2021 ble Tobias Johansson ansatt som ny Tett På coach da Ole-Kristian 
Tollefsen flyttet tilbake til Karlstad. For å gjøre Tobias kjent med norsk ishockey har 
Tett På denne sesongen blitt organisert som “Tett på Klubb”. Det ble valgt ut 10 
klubber og skolemiljøer som Tobias har besøkt 3 ganger i løpet av sesongen. De 10 
klubbene er Stavanger, Storhamar, Vålerenga, MS, Frisk Asker, Lillehammer, 
Lørenskog, Sparta, Stjernen og Nidaros. Besøkene har bestått av både praktiske 
økter på is og forelesninger for trenere og andre ressurspersoner tilknyttet den 
sportslige aktiviteten. Temaer har vært eksempelvis vært Samhandling, kartlegging 
av fysisk kapasitet.
 

Formål:

Sommeren 2018 startet prosjektet «Tett på», et samarbeid mellom OLT og NIHF. 
Målet med prosjektet er å utvikle spillere i alderen 21 til 24 år som vi ser for oss kan 
delta for det norske ishockeylandslaget i OL 2022.

”Å være så tett på våre største talenter på herresiden som mulig frem mot OL i 2022”
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Prosjekteier: 
Norges Ishockeyforbund (NIHF)

Prosjektgruppe NIHF: 
Petter Salsten (Sportssjef), Petter Thoresen (landslagstrener), Tobias Johansson 
(Sportskonsulent)

Prosjektgruppe OLT: 
Ståle Frey (OLT Coach), Arthur Koot (fagansvarlig talentutvikling), Erling Strand (OLT 
Øst), Paul Solberg (faglig leder Øst)
Fagressurser OLT sentralt: Erik Hofseth (Idrettspsykologi), Andre Baumann (ernæ-
ring), Sindre Madsgaard (kraft/styrke)

Fagressurser OLT regionalt: 
Øst: Erling Strand, Paul Solberg
Innlandet: Erlend Slokvik, Bent Rønnestad/ Thorsteinn Sigurjonsson

Barne- og ungdomsseminaret:
Barne- og ungdomsseminaret (tidl. Ungdomslederseminaret) ble avholdt 8. januar 
2022. Seminaret ble avholdt digitalt grunnet Covid-19 og hadde 84 deltakere. 
Seminaret hadde følgende program;

• NIHF Sport sin struktur, ved sportssjef Petter Salsten 
• Revidering av trenerstigen og andre kompetansehevingstiltak, Isbjørnmodellen og 

NIHF Langsiktig spillerutviklingsplan, ved utviklingskonsulenter Espen Sæther og 
Vetle Dalberg

• Nye kampformer, ved utviklingssjef i det svenske ishockeyforbundet Anders 
Wahlstrøm

• Dommerinnlegg, ved dommersjef Geir Thomas Olsen
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KAMPADMINISTRASJON

Etter to sesonger preget av covid, hadde vi et håp om en normalsesong. 
Forbundsstyret ønsket en best mulig forutsigbarhet for klubbene i fall man igjen ville 
møte utfordringer knyttet til smitte/nedstengning, og gjorde følgende vedtak før 
seriestart

Fra Forbundsstyrets møte 23.08.21, vedtak i sak 12/95: 

Vedrørende gjennomføring av sesongen 2021-22 Selv om vi alle håper vi kan 
starte – og gjennomføre – en normal sesong 21-22, ønsker NIHF å tydeliggjøre at det 
fortsatt, som følge av pandemien, kan være behov for å manøvrere gjennom 
hendelser og situasjoner som ikke er direkte omtalt i våre reglementer. NIHF ønsker 
derfor å videreføre vedtaket fra sesongen 20-21, der Forbundsstyret, gjennom 
administrasjonen, ble tillagt denne muligheten. Vedtaket bygger på de samme 
prinsippene som ble benyttet sesongen 20-21. 

Følgende vil være gjeldende for sesongen 21-22: 

Brudd på myndighetenes pålegg om smittevern er ikke konkret hjemlet i NIHFs lov 
eller reglement, men det er nødvendig at NIHF kan sanksjonere for brudd på smitte-
vernreglene. I tillegg kan vi komme i en situasjon der serie-/sluttspill-/kvalifisering må 
endres på kort varsel da det ikke er mulig for en normal gjennomføring av sesongen 
2021/22. 

Forbundsstyret vedtok i møte 23. august 2021: 

Alle klubber og spillende lag underlagt Norges ishockeyforbund plikter å etterkomme 
retningslinjer for trenings- og kampaktivitet gitt av norske myndigheter og 
overordnede idrettsmyndigheter gjeldende for de respektive aktivitetsnivåer. Brudd 
på disse kan sanksjoneres av NIHFs styre. 

Forbundsstyret kan fortløpende endre i spilltilbudet i den nasjonale kamp- og 
konkurranseaktiviteten basert på den til enhver tid gjeldende situasjonen knytte til 
Covid-19. På samme vis gis regionene tilsvarende myndighet for den regionale 
kamp- og konkurranseaktiviteten av sine regionstyrer. 

NIHFs Generalsekretær gis myndighet til fortløpende endringer i bestemmelsene 
knyttet til den enkelte aktivitet, basert på den til enhver tid gjeldende situasjonen 
tilknyttet Covid-19. Forbundsstyret skal orienteres om endringene før ikrafttreden.
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Retningslinjer for gjennomføring av sesongen 2021/22:
 
Disse retningslinjene gjelder sesongen 21-22, omfatter alle serier som administreres 
av NIHF, og vil være veiledende for vedtak som fattes av Forbundsstyret i forbindelse 
med utsatte og/eller avlyste kamper som følge av Covid-19. 

Hovedprinsipp 1 
Sesongen planlegges, og gjennomføres, med fullt kamp-program for alle serier. Det 
oppsatte kamp-programmet opprettholdes så langt det er mulig, men i 
utgangspunktet innenfor de aktuelle seriers første og siste seriekamp i henhold til 
oppsett. Alle serier avsluttes når dato for siste terminfestede seriekamp er passert. 
De serier som blir fullført som oppsatt, vil rangering bli i henhold til NIHFs Kampregle-
ment. 

Hovedprinsipp 2 
I de serier som ikke blir fullført som oppsatt, vil endelig rangering (tabellen) bestem-
mes ut fra forholdet mellom antall oppnådde poeng ett lag har, sett opp mot antall 
poeng som var mulig å oppnå, uttrykt i prosent (likt i fjor).

Innen Prestasjon (Fjordkraft-ligaen, Eliteserien Kvinner. 1. div menn, 2. div menn, U20 
Elite, U18 Elite), der den endelige rangeringen fra seriespillet avgjør videre spill (enten 
sluttspill eller kvalifisering), forutsettes det at et visst antall seriekamper er gjennom-
ført for å kunne rangere. I denne sammenheng anses et kampantall tilsvarende dob-
bel serie være tilstrekkelig (NB! Det er kampantallet som er avgjørende, ikke at man 
må ha møtt alle lag 2 ganger, eller både hjemme og borte). 

Retningslinjer for sluttspill i Prestasjon 
I de tilfellene der man kan gjennomføre sluttspill i henhold til NIHFs kampreglementet 
gjøres dette.

I de tilfellene der man ikke får gjennomført sluttspill blir det ingen rangering og ingen 
Norgesmester kåres. (CHL-plass sesongen etter tildeles seriemesteren om ikke CHL 
bestemmer annet.) 

Forbundsstyret har myndighet til å vedta å gjennomføre et begrenset sluttspill slik at 
en endelig rangering om Norgesmesterskap kan kåres. Det gjelder klassene Senior 
Menn, Senior Kvinner, U20 Elite og U18 Elite.

Retningslinjer for kvalifiseringsspill 
I de tilfellene der man kan gjennomføre kvalifisering i henhold til NIHFs 
kampreglementet gjøres dette. 
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Om det ikke kan gjennomføres kvalifisering mellom Fjordkraft-ligaen, 1. div og 2. div 
etter endt seriespill vil lavest rangerte lag fra hhv Fjordkraft-ligaen og 1. div rykke 
direkte ned, mens lag rank 1 fra 1. div og 2. div vil rykke direkte opp. Dette forutsetter 
at seriene (Fjordkraft-ligaen, 1. div og 2. div) har blitt gjennomført med minimum 
kampantall likt dobbel serie. (NB! Det er kampantallet som er avgjørende, ikke at man 
må ha møtt alle lag 2 ganger, eller både hjemme og borte). 

Retningslinjer for å få kamper utsatt/omberammet i Prestasjon med tanke på 
Covid-19 
NIHF oppfordrer alle lagene til å gjennomføre oppsatte kamper så langt det går, men 
vi presiserer fortsatt at hensynet til smittevern er styrende. I NIHFs behandling av 
utsatte kamper vil hvert enkelt tilfelle anses være unikt og kreve selvstendig 
vurdering ut ifra en helhetssituasjon. 

NIHF anser at det vil kreves at et større antall spillere eller ledere i et lag som enten 
har fått bekreftet, eller har mistanke om smitte/er i karantene for at en kamp skal 
omberammes. Med større antall i denne sammenhengen menes 5 spillere eller flere. 

NIHFs Adgangskort 
NIHFs adgangskort gjelder for fri inngang dersom myndighetene nasjonalt eller lokalt 
tillater at 50% eller mer av publikumskapasiteten (sitteplasser) i ishallen kan 
benyttes. Dersom myndighetene reduserer antall publikum til mindre enn 50% av 
sitteplassene gjelder ikke NIHFs adgangskort.

Salg av billetter til bortelaget 
Klubbene skal kunne ha tilgang til billetter i henhold til arrangementsreglementet 
dersom myndighetene nasjonalt eller lokalt tillater at 50% eller mer av 
publikumskapasiteten (sitteplasser) i ishallen kan benyttes. Dersom myndighetene 
reduserer antall publikum til mindre enn 50% av sitteplassene gjelder ikke ordningen 
med billetter til bortelag som er inntatt i arrangementsreglementet

Fjordkraft-ligaen (FKL) ble avviklet med 10 lag med 5 kamper mot hver motstander, 
opprinnelig oppsett. Etter gjennomført ned-/opprykk (i tråd med vedtak før sesongen 
20/21, lag 10 rykket ned og lag 1 fra 1.divisjon rykket opp) var Ringerike nytt lag. Se-
rieformatet er likt tidligere sesonger, med avgjørelse i alle kamper med sudden death/
straffer ved uavgjort etter ordinær spilletid, med poengtildeling 3 for seier, 2 for uav-
gjort seier, 1 for uavgjort tap og 0 for tap.  Sudden death ble spilt i 3:3. Det ble igjen 
spilt back-to-back i romjulen, dog ikke fullt ut. Dessverre ble sesongen allerede før jul 
preget av avlyste/utsatte kamper grunnet covid-smitte.
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Det var flere perioder fra november til ut i februar med omberammede kamper pga. 
covid-19 smitte i flere lag, samt karantene i andre lag som følge av smitte. I novem-
ber passerte alle lag minsteantall kamper mtp ovenstående vedtak fra FS møte 
23.08.2021. 

Det ble etter enighet med klubbene/NTH å spille flest mulig kamper, dog ikke mer 
enn 3 pr uke, samt opprettholde 10, mars som dato for siste serierunde. Det var også 
enighet om å prioritere sluttspill, som ikke er blitt arrangert siste 2 sesonger pga 
covid. De aller fleste seriekamper ble spilt, hvor 4 lag fikk spilt alle 45 kamper 
(Stavanger, Sparta, Frisk Asker og Lillehammer). Ringerike, Grüner og Manglerud Star 
fikk spilt 44 kamper, Stjernen og Storhamar 43 og Vålerenga 42. Dette innebar 
følgelig at prosent av oppnådde poeng i spilte kamper igjen var grunnlaget for 
sluttabell; i tråd med FS vedtak fra 23.08.21:

1. Stavanger (Seriemester)
2. Stjernen Elite
3. Sparta Elite
4. Vålerenga Elite 
5. Frisk Asker Elite
6. Storhamar Elite
7. Lillehammer Elite
8. Ringerike
9. Grüner
10. Manglerud Star Elite

Med bakgrunn i Forbundsstyrets vedtak av 23.08.21 ble det spilt kvalifisering, hvor 
Grüner og Manglerud Star Elite deltok.div. 

De 8 beste lagene kvalifiserte seg til sluttspill hvor alle sluttspillserier blir spilt i 
fomatet «best av 7 kamper». I kvartfinalen valgte lag 1 og 2, hvilket av lag 7 og 8 
de ville møte, dernest valgte lag 3 hvilket av lag 5,6 de vil møte. Høyest rangerte lag 
valgte først. En kvartfinale ble avgjort i kamp 4. og to kvartfinaler ble avgjort i kamp 
6 og en i kamp 7. I semifinalen valgte høyest rangert lag mellom de to lavest rangerte 
lagene, det ene oppgjøret ble avgjort i kamp 5 og det andre i kamp 7. Finalen gikk i år 
mellom Stavanger og Storhamar. I første finalekamp var det relativt stor 
kvalitetsforskjell på lagene, men det ble jevnere i de neste 3 kampene, hvorav 2 kun 
var 1 måls seiere etter ordinær tid. Oppgjøret ble avgjort i 4. finalekamp, og 
Stavanger vant 5-2. Stavanger tok dermed sitt NM-gull nr 8, 5 år etter sitt forrige, og 
altså «The Double» denne sesongen.
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Kvalifiseringsserien til neste sesongs Fjordkraft-liga ble spilt mellom lagene 9/10 fra 
Fjordkraft-ligaen og vinnere av oppgjørene i Play In 1. divisjon. Kvalifiseringen spilles 
som dobbel serie (6 runder). Serieformatet var som i Fjordkraft-ligaen. Manglerud 
Star Elite vant kvalifiseringen foran Grüner ble nr. 2, med samme poengsum, noe som 
medfører at begge fortsetter i Fjordkraft-ligaen. Narvik ble nr. 3. og Comet Elite, og 
begge disse fortsetter i 1.div. 

Play In 1.div kunne i år spilles for første gang. Det ble spilt mellom lag 1-4 og 2-3 etter 
endt sluttabell i 1.div (Narvik, Lørenskog, Comet og Nidaros) i best av 5 kamper, hvor 
Narvik og Comet gikk seirende ut av sine oppgjør (Narvik-Nidaros / Lørenskog-Comet) 
og var derav kvalifisering for deltagelse i Fjordkraft-liga kvalifiseringen. 

1. divisjon ble arrangert med 8 seniorlag, som skulle spille X5 serie = 35 kamper pr 
lag. Også her ble det omberamminger/avlysninger og seriespillet ble avsluttet før det 
ble ferdigspilt, med variasjon fra 26 til 32 spilte kamper og prosentvis beregning av 
tabell. Tabell med spilte kamper etter prosentregning av antall spilte kamper pr lag gir 
følgende rekkefølge:

1. Narvik
2. Lørenskog
3. Comet Elite
4. Nidaros
5. Gjøvik
6. H/L Elite
7. Furuset
8. Haugesund Elite

Kvalifiseringsserien til 1.div ble spilt som planlagt. Furuset fikk tildelt 
arrangementet hvor Furuset, Haugesund, Bergen og Tønsberg deltok. Det ble spilt 
enkel serie (3 kamper pr lag). Bergen vant foran Haugesund, med Furuset som nr 3 
og Tønsberg nr 4. Det ble således opprykk til 1.div for Bergen og Haugesund beholdt 
sin plass, men sistnevnte informerte NIHF en uke etter gjennomført kvalifisering at 
de kommer til å melde oppbud, og derav ikke deltar i 1.div neste sesong. Furuset har 
fått tilbud om å overta plassen, med frist 30. april for svar på dette.

2. divisjon besto av 6 seniorlag, som skulle spille X5 serie = 55 kamper pr lag. Også 
her ble sesongen kortere grunnet covid-utsettelser/avlysninger. Seriespillet ble 
avsluttet før det ble ferdigspilt, med variasjon fra 15 til 20 spilte kamper og 
prosentvis beregning av tabell. Vinner av avdelingen ble Bergen med Tønsberg på 
2. plass som begge deltok i overnevnte kvalifiseringsserie., Ingen lag rykker ned, da 
avdelingen fortsatt skal være en påmeldingsserie.
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3. div Øst besto av 7 lag, som spilte 3 serierunder (18 kamper). Storhamar 2 YA vant 
avdelingen. 
Seriespillet ble avsluttet før det ble ferdigspilt, med variasjon fra 12 til 17 spilte 
kamper. I tråd med NIHFs vedtak 23.08.2021 ble denne avdelingen avsluttet med 
tabell som den står (informert om i egen sak på NIHFs hjemmeside 24.02.2022 
Avslutning av seriespill (hockey.no)

4. div Øst besto av 8 lag, som spilte dobbel serie (14 kamper). Holmen vant avde-
lingen. Seriespillet ble avsluttet før det ble ferdigspilt, med variasjon fra 7 til 11 spilte 
kamper. I tråd med NIHFs vedtak 23.08.2021 ble denne avdelingen avsluttet med 
tabell som den står (informert om i egen sak på NIHFs hjemmeside 24.02.2022 
Avslutning av seriespill (hockey.no)

5. div Øst besto av 6 lag som spilte 3 serierunder (15 kamper). Seriespillet ble 
avsluttet før det ble ferdigspilt, med variasjon fra 9 til 12 spilte kamper. I tråd med 
NIHFs vedtak 23.08.2021 ble denne avdelingen avsluttet med tabell som den står 
(informert om i egen sak på NIHFs hjemmeside 24.02.2022 Avslutning av seriespill 
(hockey.no)

6. div Øst besto av 7 lag som spilte dobbel serie (14 kamper). Seriespillet ble avsluttet 
før det ble ferdigspilt, med variasjon fra 9 til 12 spilte kamper I tråd med NIHFs vedtak 
23.08.2021 ble denne avdelingen avsluttet med tabell som den står (informert om i 
egen sak på NIHFs hjemmeside 24.02.2022 Avslutning av seriespill (hockey.no)

Bambusa-ligaen ble arrangert med 6 lag og Storhamar som nytt lag i elitenivå for 
kvinner. Det skulle spilles X6 serie = 30 kamper. Også her ble det omberamminger/
avlysninger og seriespillet ble avsluttet før det ble ferdigspilt, med variasjon fra 27 til 
30 spilte kamper.  Tabell med spilte kamper etter prosentregning av antall spilte 
kamper pr lag gir følgende rekkefølge (se Forbundsstyrets vedtak av 23.08.2021 
over):

1. IHK Stavanger (Seriemester)
2. H/L
3. Grüner
4. Vålerenga
5. Wing
6. Storhamar

Kvinner 1. div ble spilt med 7 lag x 2 = 12 kamper, men ble ikke ferdigspilt. I tråd med 
NIHFs vedtak 23.08.2021 ble denne avdelingen avsluttet med tabell som den står 
(informert om i egen sak på NIHFs hjemmeside 24.02.2022 Avslutning av seriespill 
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NM kvinner ble spilt i Grünerhallen i format Final 4; med 4 lag i semifinaler lørdag og 
finale/bronsefinale søndag. Hasle Løren vant 4-1 mot Stavanger i finalen og ble 
Norgesmester. Stavanger ble nr 2, Wing vant 1-0 i bronsefinale mot Grüner som ble 
hhv nr 3 og 4.

U21 Bredde ble spilt med 7 lag x 4 = 24 kamper, men ble ikke ferdig spilt. I tråd med 
NIHFs vedtak 23.08.2021 ble denne avdelingen avsluttet med tabell som den står 
(informert om i egen sak på NIHFs hjemmeside 24.02.2022 Avslutning av seriespill 
(hockey.no)

U20 Elite besto av 10 lag i 4 runder (36 kamper). Også her ble det omberamminger/
avlysninger og seriespillet ble avsluttet før det ble ferdigspilt, med variasjon fra 32 til 
36 spilte kamper. Tabell med spilte kamper etter prosentregning av antall spilte kam-
per pr lag gjelder også for U20 Elite, og serievinner ble Vålerenga Elite.

NM U20 ble spilt i Schjongshallen i format Final 4; med 4 lag i semifinaler lørdag og 
finale/bronsefinale søndag. Vålerenga Elite vant 4-3 mot Stavanger i finalen og ble 
Norgesmester. Stavanger ble nr 2, Storhamar Elite vant 3-2 i bronsefinale mot 
Lørenskog som ble hhv nr 3 og 4.

U18 Elite besto av 13 lag i 3 runder (36 kamper). Også her ble det omberamminger/
avlysninger og seriespillet ble avsluttet før det ble ferdigspilt, med variasjon fra 31 til 
36 spilte kamper. Tabell med spilte kamper etter prosentregning av antall spilte 
kamper pr lag gjelder også for U18 Elite, og serievinner ble Stavanger.

U18 1. div besto av 12 lag i 2 runder (22 kamper), men ble ikke ferdig spilt. I tråd med 
NIHFs vedtak 23.08.2021 ble denne avdelingen avsluttet med tabell som den står 
(informert om i egen sak på NIHFs hjemmeside 24.02.2022 Avslutning av seriespill 
(hockey.no)

NM U18 ble spilt på Jordal i format Final 4; med 4 lag i semifinaler lørdag og finale/
bronsefinale søndag. Lørenskog vant 6-3 mot Vålerenga i finalen og ble 
Norgesmester. Vålerenga ble nr 2, Stavanger vant 5-2 i bronsefinale mot Storhamar 
som ble hhv nr 3 og 4.

JU16 landsomfattende ble arrangert i 1 pulje med 6 lag X 3 (15 kamper) og ble ferdig 
spilt. Serievinner ble Kongsvinger, nr 2 Vålerenga og nr 3 Bærum Wildcats (Jutul/Jar).
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U16 landsomfattende ble arrangert i 2 puljer inndelt etter kvalitet - avdeling A besto 
av 11 lag i 3 runder (30 kamper).  Avd. B besto av 8 lag i 3 runder (21 kamper). Avde-
lingene ble ikke ferdigspilt. I tråd med NIHFs vedtak 23.08.2021 ble disse avdelingen 
avsluttet med tabell som den står (informert om i egen sak på NIHFs hjemmeside 
24.02.2022 Avslutning av seriespill (hockey.no)

U15 landsomfattende ble arrangert i 3 puljer inndelt etter kvalitet - A besto av 12 lag 
i 2 runder (22 kamper), avd. B1 besto av 9 lag i 2 runder (16 kamper) og avd. B2 besto 
av 7 lag i 3 runder (16 kamper). Avdelingene ble ikke ferdigspilt. I tråd med NIHFs 
vedtak 23.08.2021 ble disse avdelingen avsluttet med tabell som den står (informert 
om i egen sak på NIHFs hjemmeside 24.02.2022 Avslutning av seriespill (hockey.no)

U14 Østland ble arrangert i 3 puljer inndelt etter kvalitet – avdeling A besto av 12 lag i 
2 runder (22 kamper), avd. B besto av 7 lag i 3 runder (18 kamper) og avd. C besto av 
8 lag i 3 runder (21 kamper). Avdelingene ble ikke ferdigspilt.

JU13 Jenter Østland ble arrangert i 1 pulje, bestående av 8 lag X2 (14 kamper). Avde-
lingen ble ikke ferdigspilt.

U13 Østland ble arrangert i 3 puljer inndelt etter kvalitet. Avd. Blackhawks besto av 
12 lag x2 serie (20 kamper), avd. Penguins av 9 lag i X2 serie (16 kamper) og avd. 
Rangers av 5 lag x3 serie (12 kamper). Avdelingene ble ikke ferdigspilt.

U12 Østland ble arrangert i 4 puljer inndelt etter geografi/kvalitet. Avd. Bruins bestod 
av 9 lag i X2 serie (16 kamper), avd. Canadiens av 7 lag i x3 serie (14 kamper), avd. 
Islanders av 8 lag i X2 serie (16 kamper) og avd Wild av 7 lag i X3 serie (18 kamper). 
Avdeling Islanders ble ferdigspilt. De tre andre avdelingen ble ikke ferdigspilt. 

U11 Østland ble arrangert i 4 puljer inndelt etter geografi. Avd. Canucks bestod av 7 
lag i X2 serie (12 kamper), avd. Ducks av 6 lag i x2 serie (10 kamper), avd. Maple 
Leafs av 7 lag i X2 serie (12 kamper) og avd. Red Wings av 8 lag i x2 serie (14 
kamper). Avdelingene ble ikke ferdigspilt.

Regionlagsturnering JU17 ble arrangert på Kongsvinger med Kongsvinger IL -
Ishockey som arrangør. 4 regioner var representert. Først ble det spilt gruppespill, 
deretter sluttspill hvor Region Sørvest vant 2-0 mot Region Innlandet og Romerike. 
Region Oslo og Viken Øst ble nr. 3. og Region Viken Vest ble nr. 4. 
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Regionlagsturnering U15 ble spilt i Trondheim med Astor IHK som arrangør. Alle 6 
regioner var representert. Det ble spilt som enkel serie (5 kamper pr lag). Det ble 
meget spennende og 3 lag endte på 13 poeng etter ferdigspilt, hvorpå ny undertabell 
hvor kun disse lagenes resultater inngikk. Region Sørvest ble vinner med knappest 
mulig margin, foran Region Midt og med Region Oslo på 3. plass. Region Innlandet/
Romerike ble nr 4, Region Viken Vest nr 5 og Region Nord Norge nr 6. 

Forbundscup U15 ble arrangert på Hamar med Storhamar IL Ishockey yngres som 
arrangør. 8 lag hadde kvalifisert seg og rangert i 2 puljer som spilte enkelt serie. 
Deretter sluttspill hvor Astor vant 3-2 i finalen mot Stavanger etter sudden death. 
Leangen ble nr. 3 og Vålerenga nr. 4.

Forbundscup U16 ble arrangert i Sarpsborg med IHK Sparta Sarp som arrangør. 8 lag 
hadde kvalifisert seg og rangert i 2 puljer som spilte enkelt serie. Deretter sluttspill 
hvor Lørenskog vant 6-5 i finalen mot Vålerenga. Frisk Asker ble nr. 3 og Stavanger 
nr 4.
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NYE KAMPFORMER

NIHF har i sesongen 21/22 gjennomført et pilotprosjekt på nye kampformer i 
barneishockeyen. Pilotprosjektet har som hensikt å skape en arena som er bedre 
tilpasset barna for å sikre mestring, inkludering, glede og en ishockey på barnas 
premisser. De nye kampformene spilles 3v3 på ulike banestørrelser (se bildet til 
høyre). 

NIHF opplevde pilotprosjektet som en positiv endring og har sendt ut et 
høringsforslag på å endre spillformatet iht. de nye kampformene for U11/JU11 og 
yngre, sesongen 22/23. Samtidig vil NIHF åpne for å opprettholde piloten på U12 og 
U13/JU13 for de som ønsker det. NIHFs endelig forslag skal opp i Forbundsstyret 
mandag 23. mai 2022.    
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DOMMERE

Sesongplanleggingen ble som alt annet preget av restriksjoner, men til tross for dette 
fikk vi utført de mest viktige planlagte aktiviteter både nasjonalt og regionalt. 
Aktivitet og oppmøte ble varslet med korte tidsfrister og oppsummeringen gjort i 
ettertid viser at det ble ok, men ikke optimalt. Utover i sesongen har det vært 
utfordrende med tanke på dommeroppsett, antallet dommere er nå på et nivå som 
gjør at vi er nær ved å ikke kunne stille dommere på alle kamper. Frafallet på 
dommersiden kan se ut til å være opp mot 20%. I normale sesonger erstattes normalt 
frafall gjennom ny-rekruttering, og vi har til og med sett en liten økning. Dette har 
vi dessverre ikke fått til om vi ser de to siste sesongene oppsummert. Frafallet etter 
Covid er som nevnt merkbart, og gjelder i all hovedsak unge dommere på nivå 2 – 
regionsdommere.
 
Regionsdommere er normalt sett unge og uerfarne, de er også den gruppen som 
oftest utsettes for uønsket adferd enten det er fra spillere, ledere eller andre. Det er 
også her vanskelig å tallfeste og spesifisere frafallet, men NIHF mener å se en klar og 
uønsket utvikling.  
 
Som nevnt kan eksakt tallfesting være utfordrende, men det er et faktum at NIHF og 
resten av hockeyverden har et større frafall på dommersiden enn man ser som 
naturlig. NIHF og Dommerutvalget vil, sammen med våre ressurspersoner i 
Regionene, gjøre en ekstra innsats fremover og vi satser på en god tid frem mot 
sesongstart 2022 der all kursvirksomhet forsterkes.  
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Gjennomføringen av sesongen ble av nevnte grunner preget av en noe vanskelig 
planlegging, og fremstod tidvis som hektisk. Samtidig har vi klart å oppnå vårt 
primærmål, som jo er å ha dommere til stede og dømme alle kamper. Stadige 
endringer ble håndtert, og vi opplever at alle involverte har tatt de utfordringer som 
kom på en sporty og meget god måte. 
 
NIHF ønsker å rette en stor takk til alle som er med å bidra rundt våre dommere og 
dommerutvikling, det er mye som tyder på at vi etter en tung tid, raskt skal kunne 
legge denne bak oss.   
 
Dommerbutikken 
Prosjektet viser seg å være et positivt tilskudd for anskaffelse av korrekt dommerut-
styr. 
 
Dommerløypa – Videoprosjekt
Dommerløypa er et fellesidrettslig prosjekt drevet fra NIF, nytt for 2022 er at NIHF og 
NIF sammen skal produsere videomateriale for markedsføring og fremme 
dommerrollen i idretten. Prosjektet delfinansieres mellom NIF og NIHF og følger en 
ishockeydommer både på og av isen. Forventet ferdigstillelse er høsten 2022, noe vi 
virkelig ser frem mot.
 
Sparebankstiftelsen DNB
NIHF søkte i april 2021 Sparebankstiftelsen DNB om tilskudd for dommerutstyr og 
profilering. Søknaden var spesifikt rettet mot dommerutstyr til nye og unge dommere 
hos klubbene. Et fokusområde i søknaden var tilhørighet, videre viktigheten av det å 
satse på kurs og oppfølging slik at vi kan opprettholde et godt og utviklende miljø.

Inkludert egeninnsats var søknaden på totalt kr 472.425, - Søknaden ble godkjent i 
sin helhet og resulterte i at totalt 118 utstyrsbagger ble fordelt til 31 klubber. 
Grunnet stor interesse fra klubbene valgte NIHF å forsterke sitt økonomiske bidrag og 
alle søknader ble innfridd.
 
This Girl Can
Fells Nordisk jente og kvinnedommerprosjekt som har ligget i ro under Covid. 
Det jobbes aktivt fra spesielt NIHF og Det Svenske forbundet for å få restartet 
prosjektet.
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IIHF IPC
Norske dommere har vært ute og dømt totalt 16 turneringer, av disse kan vi trekke 
frem:

• Paralympics: Owe Lüthcke og Kenneth Danielsen
• VM: Roy Stian Hansen og Mads Fransen (Dansk lisens)
• OL-kvalifisering: Elise Christine Harbitz Rasmussen, Maren Frøhaug, Roy Stian 

Hansen, Alexander Waldejer og Knut Einar Bråten
 
Det ble denne sesongen ikke utnevnt noen utmerkelser til beste hoved- og 
linjedommer. NIHFs isbjørn ble i august tildelt forbundsdommer Stein Ove Skarnes for 
lang og tro tjeneste, utdelingen ble gjort under Elitedommersamlingen.
 
Dommerutvalget 2021-2022: 

• Jaye Smith – leder 
• Atle Norum Larsen – medlem 
• Janne Krogh – medlem 
 
Turneringer og Norgesmesterskap er gjennomført, dommerne har som alle andre 
gledet seg stort til denne delen av sesongen. Når den endelige oppsummeringen skal 
gjøres er alle fornøyde med å endelig å få avslutte med finaler. Det har vært 
utfordrende, men sitter igjen med en god følelse om at det arbeides korrekt, 
målrettet og godt, noe som gir energi inn mot en ny sesong der hovedmålet blir god 
planlegging, gjennomføring og med det et økt antall dommere.

Disiplinærutvalget
For prestasjonsdelen ble det totalt behandlet 81 saker for sesongen 21-22. 
Forbundsstyret og NIHF adm. ser en økning i saker omhandlende oppførsel og 
opptreden. Dette er en utvikling med grunn for bekymring og straffene for denne 
type regelbrudd er derfor skjerpet. Grunnet korte og ikke fullstendige sesonger før 
denne er det foreløpig ikke satt opp noen tall eller hentet ut noen statistikk.

Disiplinærutvalget bestod av leder Aage Falkanger, nestleder Sven Bjørk og 
medlemmene Steinar Jonassen, Richard Fuglesang, Hege Ask, Christine Smestad 
Sagfossen og Lars Erik Lund
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ARENA- OG ARRANGEMENTUTVALGET 

Utvalget har i løpet av sesongen dekket Fjordkraft-ligaen, alle TV-kamper samt en del 
kamper i 1.div og Bambusa-ligaen. I tillegg har vi vært til stede på alle internasjonale 
turneringer, landskamper arrangert i Norge, samt CHL hvor Frisk Asker var 
representert. Denne ordningen har fungert meget bra, og blitt meget godt mottatt av 
arrangørene. Det har ikke vært opplevd noen friksjoner i tilknytning til 
delegatvirksomheten og vi opplever å ha en god dialog med arrangørene. Utvalget 
ser sin oppgave primært å være ressurspersoner og positive bidragsytere for 
arrangørene. Vi har også hatt en meget god kontakt og dialog med Norsk 
Topphockey, Elitehockey og TV2 gjennom hele sesongen. 

AAU har også fortsatt utviklingen av Hockey Live. Bruker-dokumentasjon som alle 
klubbene kan laste ned og bruke som hjelpemiddel både til føring under kamper og til 
opplæring, ser ut til å fungere godt slik at klubbene raskere får sine arrangør-staber 
opp på ett akseptabelt nivå. Belastningen på de som har hatt ansvaret for 
kommunikasjon mot brukerne har gått noe ned, men vi håper at enda flere tar seg 
tid til å lese bruker-dokumentasjonen godt slik at man raskere blir familiær med 
systemet. Forslag på forbedringer tas selvfølgelig imot fra brukerne. 
AAU valgte også i år å besøke de klubbene som ønsket bistand, samt at vi blinket 
ut noen arrangører med særlige utfordringer og fulgte disse opp spesielt. Dette har 
foregått gjennom direkte kontakt med den enkelte klubb, ved direkte konsultasjon og 
ved føring av kampdokumentasjon, protokoller, Hockey Live eller gjennom 
delegatvirksomheten. Videre sørget utvalget for en revidering/oppdatering av 
arrangementsbestemmelsene for alle klassene til sesongstart. Dette vil også bli gjort 
før neste sesong starter. 

Utvalget videreførte arbeidet med sertifisering av ishallene i Norge, og har foruten 
de nye arenaene fokusert på de arenaene hvor det er behov for endringer. Vi vil også 
følge opp prestasjonsdelen hvor det nå i alle kamper skal være installert Flex-pegs. 

REKRUTTERING

Det er løst 11155 lisenser, hvilket er en økning på 28,9 prosent. Medlemstallet 2021 
var 16003, hvilket er en nedgang på 4,6 prosent. 
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Skøyte- og ishockeyskole

Det er i idretten vår fortsatt et stort potensial for ny-rekruttering, først og fremst 
gjennom klubbenes skøyte- og ishockeyskoler. Selv om også denne sesongen i 
perioder har vært preget av pandemien i form av stenger ishaller og restriksjoner, har 
det totalt sett vært en god sesong.  Gledelig er det også at det har blitt etablert noen 
nye miljøer i løpet av vinteren, og jentene fortsetter å øke i antall på skøye- og 
ishockeyskolene. Det er likevel fortsatt forbedringspotensial hos mange klubber, og 
tallene i de ulike klubber varierer fra år til år. Det er viktig av klubbene henvender seg 
til de «nye» barna når neste sesong starter opp igjen, slik at de blir med videre det 
være seg skøye- og ishockeyskolen eller på klubblag. 

NIHFs Ernst Falch, som har jobbet i mange år med rekruttering til skøyte- og 
hockeyskoler, sier det er viktig å ha fokus på de kommende U7- og U8-lagene samt er 
det viktig at klubbene følger den godt utarbeidede modellen for skøyte- og ishockey-
skole som NIHF har. De viktigste elementene her er at bidrag fra NIHF og regionene, 
inn mot klubbene, både sportslig og administrativt, tas i bruk på en slik måte at det 
blir det hjelpemiddelet for ny-rekruttering vi alle ønsker. 

Det har ikke blitt avhold eget rekrutteringsseminar denne sesongen. Instruktør-kurs 
for trenere som jobber på ishockeyskoler inngår nå som en del av trener-utdanningen 
vår. Disse kursene avholdes regionalt.
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Regionale jenteserier
Det var en viktig milepæl for jentehockey i Norge da man våren 2017 fant at tiden var 
inne for å etablere seriespill for jenter med seriene U8 til U10 og U11 til U13.  Disse 
seriene heter nå JU10 og JU13. NIHF ga RVV oppdraget med å arrangere 
serieturneringene for JU10 for Østlandsserien (AIHK har hatt ansvaret frem til ny 
region etablert) For Østlandsserien ble det denne sesongen påmeldt 14 lag.  Dette er 
en gledelig oppgang fra forrige sesong.  Vi fryktet at nedstengningen i forrige sesong 
skulle ha ført til stort frafall. Det er derfor svært gledelig at vi har beholdt de fleste 
lagene og i tillegg fått inn nye lag. Nye lag denne sesongen er, Sandefjord, Kongsberg 
og Frisk Asker.  Det er fremdeles et par steder man ikke har tilstrekkelig med jenter til 
å danne egne klubblag.  Disse har derfor samarbeid med annen klubb.   Et av 
målene for jentehockey er at klubbene etter hvert har tilstrekkelig med jenter til å 
danne egne lag. For å unngå for lang reisevei, ble lagene inndelt i Nord og Sør.

Etter forrige sesongs nedstenging var det stor glede hos både spillere og 
støtteapparat når vi kunne starte opp med serieturneringer igjen høsten 2021. Vi fikk 
dessverre en periode i løpet av sesongen der smittesituasjonen gjorde at 
idretten ble stengt ned og turneringer ble utsatt. Da det ble åpnet for spill, startet 
arbeidet med å finne ledige datoer for de utsatte turneringen. De fleste utsatte 
turneringer lot seg gjennomføre. Denne sesongen fikk vi mulighet til å teste ut 3v3 
spillformat, gjennom NIHFs pilotprosjekt.  Det var først liten interesse hos lagene, 
men etter at man hadde forsøkt det en gang, var det også andre arrangørklubber 
som gjennomførte turnering etter 3v3 formatet.  Formatet har blitt godt mottatt i 
lagene.

Region Sørvest har for syvende året på rad arrangert JU8-10 serie. Det ble 
gjennomført 4 av 7 kampdager/serierunde pga. Covid-19 utbrudd i sesongen. 
Antallet påmeldte klubber var likt som året før, men antallet lag fikk en opptur når vi 
gjennomførte serien som 3 vs. 3 serie på små flater, og flere klubber fikk inn nye lag 
gjennom sesongen. Seriespill med 3 vs. 3 har vært en opptur for jentelag i seriespill 
for regionen.

AKTIVITETSMIDLER

For å styrke regionene besluttet NIHF at deler av aktivitetsmidlene skal gå direkte ut 
til regionene. Den totale summen til utdeling fra NIHF i 2022 er 1 410 000 millioner 
kroner. Regionene får midler for å gjennomføre aktivitet innenfor følgende områder;
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• Trenerkompetanse - kr 600 000,-. (inntil kr 100 000,- pr region) 
• Regional spillerutvikling - kr 420 000,-. (inntil 70 000,- pr region)
• Klubbutvikling – kr 390 000,-. (inntil 65 000,- pr region) 

Basert på aktiviteten regionene gjennomfører innenfor områdene kan de søke om 
inntil summen i parentes ovenfor. Alle regionene kan altså motta totalt 235 000,-. 

Spillermidler til utstyr
15 klubber har mottatt støtte til spillemidler til utstyr.

TRENERUTDANNING

Trenerutdanningen har vært under revidering siden høsten 2019, en revidering som 
fortsatt pågår i skrivende stund (april 2022). Et omfattende og tidkrevende arbeid 
som er planlagt ferdigstilt i 2023. Trenerstigens struktur er endret og hvert kurs 
retter seg mot et spesifikt stadium i vår nye langsiktige spillerutviklingsplan. 
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Gjennomføring av kurs har vært delvis utfordrende grunnet pandemien og vi måtte 
derfor tilpasse kursene slik at de kunne gjennomføres både fysisk og digitalt. Flere 
planlagte kurs i november, desember og januar måtte flyttes til våren/sommeren 
2022 og skal gjennomføres på sommeris. 

I november 2021 ble «Trener I» omdøpt til «Grasrottrener ishockey» i lys av et 
samarbeid med Norsk Tipping. Grasrottreneren er fordelt på tre delkurs der Del 1 og 2 
er helgekurs og avholdes regionalt, mens Del 3 er en digital kveldsseanse NIHF sen-
tralt står som ansvarlig arrangør for. NIHF har et ønske om at hver region avholder 
minimum ett Del 1 og ett Del 2 kurs per sesong/år. Noe de og får støtte for gjennom 
Post 3-midler. I løpet av sesongen 21/22 har 5 av 6 regioner avholdt Grasrottre-
ner-kurs (Sør-Vest, Oslo Viken Øst, Viken Vest, Romerike Innlandet, Nord).

Med bakgrunn i samarbeidet med Norsk Tipping rundt Grasrottreneren ble det for 
sesongen 21/22 for første gang i historien kåret «Årets Grasrottrener». Vinneren får 
en drømmeopplevelse til Färjestad i Karlstad hvor vedkommende vil få et innblikk i 
hvordan de driver sin barne- og ungdomsvirksomhet. Samtidig vinner vedkommende 
sin klubb 30 000,- øremerket barne- og ungdomsavdelingen. «Årets Grasrottrener 
21/22» ble Grüner sin Oliver Verner-Carlsson. 

Revideringen av Trener II ble ferdigstilt april 2022 og det første Trener II kurset siden 
etter revideringen avholdes i skrivende stund (mai 2022). Trener II vil bestå av to 
moduler (fre-søn). Modul 1 omhandler lederskap, ungdomstrenerens rolle og trenings-
lære, mens modul 2 tar for seg det mer ishockeyspesifikke.
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I tillegg vil deltakerne uteksamineres gjennom en praktisk muntlig eksamen 
kommende sesong. Den største endringen på det ny-reviderte Trener II er et økt 
fokus på lederskap og trenerrollen. 

Som et supplement til trenerutdanningen har NIHF implementert etter- og videreut-
danningstiltak på nivå (EVU). EVU finnes både på grasrottrener-nivå og Trener II og 
III. Rammen for EVU er 4 timer og avholdes av enten en ansatt fra sportsavdelingen i 
Norges ishockeyforbund, eller en av våre trenerutviklere. EVU gjennomføres primært 
lokalt i klubb, der klubbene selv kan «bestille» hvilket nivå de ønsker EVU på (Grasrot, 
T2, T3). Tanken er at trenerutdanningen på sikt ikke vi vil være gjeldende i evig tid, 
men at kompetansen vil måtte fornyes hvert x-antall år. Enten i form av å gå 
videre på trenerstigen eller ta et EVU. Tobias Joahnsson har gjennomført 3 EVU’er 
med samtlige av sine 10 klubber. I tillegg har EVU på grasrottrener-nivå blitt 
gjennomført i Comet, Sparta/Stjernen, Manglerud og Trondheim.

Det har blitt avhold 2 Instruktørkurs ishockey, 2 Instruktørkurs målvakt og 2 
Målvaktstrener I.

I lys av kvinnedagen tilbød vi gratis instruktørkurs for 20 kvinner etter «førstemann 
til mølla» prinsippet. Kurset ble fylt opp på dagen og gjennomføres høsten 2022.

JENTER/KVINNER

Jentehockeydager
Rekrutteringstiltaket «Jentehockeydager» avholdes nå i klubb-regi, og NIHF har ikke 
oversikt over antallet som er avholdt denne sesongen. 

Worlds Girls’ Ice Hockey Weekend 16.-17. oktober 2021
Hver høst arrangeres Worlds Girls’ Ice Hockey Weekend etter initiativ fra IIHF, med 
unntak av sesongen 20-21 som følge av Covid. Hensikten med å velge ut én helg, er 
å samkjøre fokuset mot rekruttering av jenter verden over. Alle klubber i Norge har 
mulighet til å melde seg som arrangører, og alle jenter en velkomne til å delta. Denne 
sesongen ble det avholdt 11 slike arrangementer i Norge, i tillegg til at 4 klubber ar-
rangere jentehelg en annen helg. 

Global Girls’ Game
Global Girls’ Game ble arrangert helgen 5.-6.  mars verden over. I denne 
verdensomspennende kampen deltok det denne sesongen 37 nasjoner, inkludert 
Norge. For vår del var JU13-laget til Vålerenga Ishockey, i samarbeid med Ski Hockey, 
årets arrangør. 
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Jenteserier
Sesongen 21-22 var den femte i rekken for seriespill i årsklassene JU10 og JU13. Seri-
er for de minste jentene ble arrangert av regionene Sørvest og Viken Vest, mens NIHF 
arrangerte seriespill for JU11-JU13. JU16-seriespill var i gang for fjerde året på rad, og 
også denne serien ble arrangert av NIHF. Se avsnittet om kampadministrasjon..  

Jente-/kvinneprosjekt
NIHF har nedsatt et utvalg, ledet av styremedlem Helene Martinsen, som skal vurder 
fremtidige tiltak for å bli flere og bedre på jente- og kvinnesiden. Arbeidet vil bli 
presentert på Tinget i juni 2022, og det er ønskelig med et langsiktig prosjekt som 
skal ha fokus på tiltak slik at vi blir enda flere jenter inn i bunnen, tar vare på de 
jentene som spiller hockey med egne serier og et høyere nivå på toppen.

Forprosjektgruppen består av:
Helen Martinsen
Vidar Are-Ekstrøm
Ina Bruun
Ingvild Farstad
Tina Scott
Josefine B. Engmann
Marthe Østerås
Nina K. Wærnhus
Madeleine Nilsen
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REKREASJONSHOCKEY

Styret har nedsatte et utvalg, ledet av Lise Kvil Torgersen og Anne Botnevik fra 
Forbundsstyret, som skal se på rekreasjonshockey og de muligheter som ligger i det 
segmentet. Rekreasjonshockey inkluderer bla.a veteran, studenthockey, voksne lag 
som i dag spiller utenfor NIHF-systemet, Superlag og andre breddelag som kun øn-
sker spille ishockey uten for mye satsing og konkurranse.

Utvalget vil presentere status i arbeidet på Tinge i juni 2022.
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FORBUNDSSTYRET

Forbundsstyret for perioden 2020/22 ble valgt på NIHF ting 10. oktober 2020. Tinget 
ble utsatt fra juni 2020 på grunn av Korona-situasjonen. Tinget ble gjennomført som 
et heldigitalt Ting.

Forbundsstyret består av president, visepresident og 4 styremedlemmer, samt 
ansattes representant og to varamedlemmer. I perioden (fra og med Tinget 2020) er 
det avholdt 21 styremøter, og behandlet 169 saker (til og med 25. april 2022). Møtene 
er i all hovedsak gjennomført på Teams, men enkelte møter er gjennomført som 
fysiske møter.

Styret har i perioden bestått av:
Tage Pettersen, president
Lise Kvil Torgersen, visepresident
Arild Hausberg, medlem
Anne Botnevik, medlem
Madeleine Nilsen, medlem
Snorre Hallem, medlem
Geir Thomas Olsen, ansattrepresentant
Helene Martinsen, vara
Espen Refseth, vara

ADMINISTRASJON

Administrasjonen utvikles i takt med aktuelle oppgaver, og å ivareta sin rolle som 
serviceorgan for klubber og regioner, samt utføre de daglige drifts- og 
utviklingsoppgaver på en tilfredsstillende måte. 

Sentraladministrasjonen har ved årsskiftet 2021/22 bestått av 16 ansatte i fast eller 
engasjement stilling fordelt på 15 personer. Mimi Wikant gikk ut i fødselspermisjon 1. 
januar 2022, og Jan Arild Sørbø er engasjert i hennes stilling i 50%, men han er også 
engasjert i 50% stilling med hovedansvar for anlegg (fra og med 1. august 2021).  
Tobias Johansson ble ansatt som ansvarlig for «Tett På» på herresiden. Han startet 
opp 1.mai 2021.

ANLEGGSUTVALGET

Organisasjon

ORGANISASJON
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Anleggsutvalget for perioden 21/22 har bestått av følgende personer: Espen Refseth, 
Leik (leder) og medlemmene: Arild Hausberg, Lars Killi, Ludvig Fortun og Ole-Eskil 
Dalstrøm. Generalsekretæren har vært sekretær for utvalget. Jan Arild Sørbø gikk 
også inn som administrativt ansatt fra 1. august 2021.

Anleggsutvalget har i perioden ikke hatt fysiske møter, men alle møtene på Teams. 
Både utvalgets leder, utvalgets medlemmer, president og generalsekretær har 
arbeidet med strategisk anleggsarbeid. NIHF har arbeidet med videre utvikling av nye 
ishaller, i tillegg til arbeidet med påvirkning av den nye strategiske anleggsplanen for 
norsk idrett som utvikles av NIF. 

Region Sørvest har mottatt midler fra NIHF til utvikling av konseptet “Enkel ishall” 
eller “Klubb hall” som det også kalles. Dette har vært et vellykket konsept som 
mange får stifte bekjentskap med gjennom besøk fra NIHF. Planene inneholder 
detaljert informasjon både når det gjelder bygging og drift. Konseptet og status for 
anlegg ble også presentert fra IIHFs anleggskomite da de var på besøk i Oslo i starten 
av februar 2022. 

Anleggsstatus
I Strategiplan 2020-24 er det satt opp mål om 15 haller som skal være ferdigstilt eller 
vedtatt bygget i løpet av perioden.

Det er 53 ishaller i drift pr mai 2022, men flere er under planlegging. Ishallen i Åsane i 
Bergen (Arena Nord) og, Askers nye ishall (Varner Arena) åpnet i februar 2022. 

Gjennom 2021/22 har NIHF deltatt i en rekke møter og seminarer med kommuner, 
fylkeskommuner og andre interessegrupper for å få ishaller lenger frem i 
beslutningsprosesser. Vi har hatt møter med kommuner fra Kirkenes i Nord til 
Grimstad i sør. Deltatt på flere av fylkeskommunene sine anleggskonferanser, der vi 
har vært på scenen og presentert klubbhall-konseptet. Samen med klubber og 
is-miljøer har vi hatt møter med politikere og idrettsråd. 

Dette har ført til at mange gode prosesser er startet, flere av dem er på vei mot 
beslutning. Det er kommuner som har satt av penger til ishallbygging i 
langtidsbudsjetter, og besluttet at ishall skal bygges. 

Av de prosessene som er komet lengst kan nevnes:

• Kirkenes
• Trondheim, Klett
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• Trondheim, Tiller
• Harstad
• Bodø
• Stord
• Sandnes
• Larvik
• Hønefoss

NIHF har det siste året også arbeidet videre med konseptet med kunstfrosne 
utebaner; «plug&skate». I samarbeid med Norconsult er det utarbeidet er konsept for 
slike anlegg. Det er etableret et prosjekt sammen med Skøyteforbundet og 
Bandyforbundet der man har mottatt en gave på 10 millioner kroner fra 
Sparebankstiftelsen DNB til delfinansieringen av løkkene. Det er de siste årene 
etablert mange små kunstfrosne isbaner, og disse er i flittig bruk over alt. Prosjektet 
nærmer seg slutten, og det er blitt etablert mange nye kunstisløkker (med og uten 
disse midlene)

Rammebetingelser
Teksten på dette punktet er den samme som ved forrige beretning (2020/21), og det 
er synd vi kan melde at det ikke har skjedd noe positivt på dette feltet fra 
myndighetens side. Teksten er likevel viktig. 

Anleggspolitisk påvirkning har fortsatt vært høyt prioritert denne sesongen Det 
innebærer blant annet at vi har arbeidet med endring av spillemiddeltilskudd til 
ishaller slik at det vil utgjøre en større del av finansieringen. NIHFs politiske og 
administrative ledelse har i periodene drevet utstrakt påvirkningsarbeid. NIFs Ting 
25.-26. mai 2019 vedtok en egen anleggsstrategi for norsk idrett. Idrettspresidenten 
gikk offensivt ut i september 2018 og lovet et betydelig løft for is-idrettene gjennom 
bedre rammebetingelser. Den framlagte strategiske planen har et anleggspolitisk 
program der ekstra tilskudd vil tildeles is-anlegg generelt og ishaller spesielt. 

Ved fordelingen av spillemidler fra Kulturdepartementet er anleggspolitisk program 
«nullet ut», og det er dermed ikke økte bevilgninger til ishaller. Dette er 
selvfølgelig meget skuffende og viser at det er vanskelig å nå fram. Det skal lages 
en ny idrettsmelding, og i påvente av den kan vi dessverre ikke forvente at det vil bli 
noen endringer i tilskuddet til ishaller. Myndighetene har heller ikke fulgt opp 
innholdet og prioriteringene av NIFs anleggsstrategi med endringer over 
spillemidlene. Nå vises det til at det utarbeides ny idrettsmelding. Uten bedrede 
rammer for tildeling til bygging av ishaller vil det være utfordrende med realisering av 
mange nye ishaller i landet.
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Den varslede Idrettsmeldingen som også forventes å inneholde prioriteringer av 
is-anlegg er nok en gang utsatt, og det skal i stedet komme” idrettspolitiske 
strategiske prioriteringer”. Hvor vidt disse også inneholder prioriteringer vedrørende 
anlegg er ukjent.

REGIONER

Dagens Regioner ble etablert i 2019, og er som følger:

• Region Nord (Finnmark, Troms, Nordland)
• Region Midt (Trøndelag og Møre og Romsdal)
• Region Sørvest (Sogn og Fjordane, Hordaland, Rogaland, Agder)
• Region Viken Vest (Buskerud, Telemark, Vestfold og Akershus Vest (Asker og 

Bærum))
• Region Oslo og Viken Øst (Østfold, Akershus sør (Follo, Ski, Frogn) og Oslo)
• Region Innlandet og Romerike (Hedmark, Oppland og Akershus nord 

(fra Lørenskog og nordover)

2021/22 sesongen ble veldig amputert på grunn av Covid-19, men det virker som 
regionene har kommet godt i gang som “nye” regionale organisasjonsledd.  Det er et 
sterkt ønske at regionene fortsetter utviklingen som et viktig ledd for både 
organisering og aktivitet. Regionene har tatt større del i flere oppgaver som skal 
bringe norsk ishockey videre. Klubbutvikling er et av disse områdene som vil stå 
sentralt i de kommende årene.

Forbundsstyret har fordelt oppfølging av regionene mellom seg.

NORSK TOPPHOCKEY OG ELITEHOCKEY

NIHF har et godt samarbeid med Norsk Topphockey (NTH), og vi har sammen etablert 
Elitehockey AS (EH) der vi eier 50% hver. Vi har en avtale der fordeling av felles 
inntekter fra bl.a TV/media og navnsponsor inngår. Videre er det EH som skal drifte 
Eliteserien Menn og bære kostnader for dette. I praksis betyr det at EH kjøper en 
rekke tjenester fra NIHF til drift av ligaen.
Det skal ansettes Daglig Leder i EH i juni 2022, med oppstart så raskt som mulig.
Styret i EH består av seks personer der NIHF har følgende representanter; 
Tage Pettersen, Kristoffer Holm og Ottar Eide. Styreleder er Henning Svendsen fra 
Sparta Elite.

66



NIHFs beretning sesongen 2021/22 

KLUBBUTVIKLING

Region Sørvest har utarbeidet klubbutviklingsprosjektet «Powerplay». I løpet av se-
songen 21-22 har regionene fått en innføring i prosjektet, og har overtatt den videre 
jobben med klubbutvikling ut i klubbene. Region Sørvest og Region Viken Vest er i 
gang med henholdsvis en og to klubber. De andre regionene håper å komme i gang i 
løpet av 2022. Regioner som gjennomfører klubbutviklingsprosjektene, får tilskudd til 
dette arbeidet.

Holdningsskapende arbeid
NIHF har hatt flere saker til behandling der det har vært konflikter og utfordringer 
internt i klubber. I hovedsak skyldes dette de voksnes væremåte eller måter saker 
håndteres på. I tillegg kan vi se at også ishockey preges av en del av 
samfunnsutviklingen der individet tar større plass og egenvinning prioriteres foran 
fellesskapet. Dette er en utvikling vi ikke ønsker fortsetter i samme retning.

Arbeidet med tema holdningsskapende arbeid som inkluderer bl.a. mangfold, d
iskriminering, trakassering, varslingssaker og generelt holdningsskapende arbeid må 
intensiveres for alle organisasjonsnivå innen norsk ishockey.  

Antidopingarbeid
NIHF er med på et prosjekt fra ADNO som ser på legemiddelbruk i Norsk Idrett. 
Prosjektet er i samarbeid med forskere fra Farmasøytisk institutt ved Universitetet i 
Oslo. Det ser spesielt på bruken av sovemedisin og smertestillende medikamenter.  

Det er lite forskning på den generelle bruken av legemidler i norsk idrett. Studien vil gi 
oss verdifull informasjon som vi kan bruke som faktagrunnlag for å gi målrettet infor-
masjon og veiledning om riktig bruk av legemidler. 

Bærekraft
Arbeidet med bærekraft er påbegynt, og det vil bli et område som blir viet mer 
oppmerksomhet framover. Bærekraft vil ha sentral plass i alt arbeidet som utføres i 
regi av NIHF, men bevisstheten og fokuset på dette må det arbeides videre med. NIHF 
vil intensivere og øke fokuset på dette området i tiden fremover.

Mange av tiltakene vi allerede arbeider med eller som inngår i vårt arbeid innen 
ishockey kan enkelt implementeres i et eller flere bærekraftsmål. Andre, og viktige, 
tiltak vil får mer oppmerksomhet da det er viktig dersom norsk ishockey skal bidra til 
å nå bærekraftsmålene.
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FNs bærekraftmål

Norges herrelandslag ble våren 2018 det første landslaget i verden (uansett idrett) av 
FN sertifisert som klimanøytralt landslag. 

NIHF har også vært med på prosjekt «Plastsmart idrett» som er et samarbeid mellom 
NIF, 5 særforbund og WWF.

Strategisk plan
Strategisk plan for 2020-24 ble vedtatt på Tinget i oktober 2020. Det vil bli en 
omfattende rapportering på Strategisk plan 2020-2024 på Tinget i juni 2022. 

Ankeutvalget
Ankeutvalget ble re-oppnevnt på tinget. Leder av utvalget har vært Johan Peter 
Hougen.
Ankeutvalget behandlet tre saker i perioden juni 2021 til juni 2022 hvorav den ene fra 
2021 var Narviks anke over beslutningen som førte til nedrykk forut for 2021/2022 
sesongen. Saken hadde betydelig interesse både i ordinære medier og på sosiale 
meier. Ankeutvalgets avgjørelse ble prøvet for Oslo tingrett som kom til den samme 
slutning som Ankeutvalget med tilsvarende begrunnelse. De to sakene fra 2022 ble 
begge avvist på grunn av manglende innbetalt ankegebyr. Den ene saken hadde noe 
medieoppmerksomhet ettersom det var en innberettet hendelse av etterfølgende 
oppførsel, etter en episode på isen i en kamp i Fjordkraft-ligaen mellom Storhamar og 
Stavanger Oilers. Saken ble avvist av Disu på grunn av for sen innbetaling av gebyr 
og anket uten innbetaling av gebyr, og avvist av Ankeutvalget for manglende 
innbetaling. Ankeutvalget opplever stadig at det er formelle mangler ved anker, og at 
saker som burde vært realitetsbehandlet ikke kommer til behandling. Ankeutvalget vil 
påpeke at det er klubbenes ansvar å gjøre seg kjent med reglementet.   
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Klubblisensutvalget
Klubbene i Fjordkraft-ligaen og 1.divisjon har klart seg godt gjennom Covid-19 
pandemien. Klubblisensutvalget (KLU) har opplevd at støtteordningene fra Staten har 
vært meget nyttige og helt nødvendige for at klubbene skulle klare å opprettholde en 
ønsket omsetning når inntektsgrunnlaget sviktet. KLU ser også at klubbene har gjort 
en formidabel innsats med kostnadsreduserende tiltak i denne perioden. Dette har til 
sammen gjort at klubbene har kommet seg gjennom 2021 på en fin måte. Den 
største utfordringen har fortsatt vært klubbenes likviditet, i og med at de ikke har 
visst eksakt når tilskuddene har blitt utbetalt. 

I 2021 har det kun vært to klubber i Fjordkraft-ligaen og en klubb i førstedivisjon 
under Handlingsplan. Antall klubber på Handlingsplan er på et historisk lavt nivå. 
Dette er meget gledelig!
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Norges Ishockeyforbund har jobbet tett med sine hovedsponsorer i perioden, og vil 
fortsette å jobbe enda tettere sammen i tiden fremover, med fokus på å bruke innsikt 
for å øke interesse og salg, bygge kjennskap og skape et godt omdømme blant 
publikum.

I den operative markedsstrategien jobber vi etter konkrete kommersialiseringstiltak 
som blant annet skal øke salg, eksponeringen og verdien på sponsoratene (branding). 
Når det gjelder arrangement hjemme, så er det et krav og det skal tilrettelegges for 
planlegging, markedsføring og salg av billetter i god tid før arrangement. Det er fokus 
på profesjonell gjennomføring og skape gode publikumsopplevelser, slik at publikum 
kommer tilbake ved neste anledning.

I markedsarbeidet står FNs bærekraftsmål som premissgivere og dette gir klare 
retningslinjer for blant annet markedsføring, salg av merchandise, logistikk, profil og 
landslag og våre arrangement.

Pandemi – avlyste arrangement 2021
På grunn av pandemien og nedstengning har ikke NIHF fått muligheten til å gjen-
nomføre arrangement Renault Nordic Cup og MECA Hockey Games på norsk jord, og 
sponsorer/samarbeidspartnere har som mange andre blitt påvirket av pandemien i 
form av avlyste aktiviteter.

Sponsorsalg 2020/21
Det er en pågående prosess å kartlegge markedet og aktivt søke nye potensielle 
sponsorer som er interessert i å signere avtale og samarbeide med oss. 
Pandemien har vært utfordrende for salget, men det har vært høyt fokus på å ivareta 
eksisterende sponsorer selv om vi ikke har hatt aktiviteter som er lovet i avtalene. 

Sponsorsalg 2022
Vi har jobbet med salgsgrunnlaget under pandemien og nå står et nytt kapittel for 
tur. 
Norges Ishockeyforbund vil beholde eksisterende sponsorer og gi bedre oppfølging, 
samtidig som vi intensiverer arbeidet med nysalg og søker flere sponsorer som deler 
vår visjon og verdier. Vi vil utnytte markedspotensialet i idretten vår både digitalt og 
på tradisjonelle flater.

MARKED
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Sponsorer og samarbeidspartnere

• Elitehockey AS har ansatt daglig leder og NIHF har i perioden bidratt i 
markedsarbeidet.

• NIHF har jobbet sammen med TV2 for å forbedre kommunikasjon og dekning av 
landskamper for både kvinner og menn.

• TV2 har hatt sending av landskamper for kvinner. 
• Viasat har fortsatt avtale med Infront om rettigheten til IIHF Ice Hockey World 

Championship (VM for A-landslaget, menn senior).
• NIHF har samarbeidet tett med hovedsponsor MECA, Renault og Norsk Tipping.
• NIHF har reforhandlet eksponeringsavtale med Nordic Choice.
• NIHF har reforhandlet eksponeringavtale med Dressmann.
• NIHF har fornyet avtale med Würth.
• NIHF har inngått ny sponsoravtale med Torshov Sport.
• NIHF har inngått ny sponsoravtale med Bambusa som ligasponsor for Kvinner 

Elite.
• NIHF har inngått samarbeidsavtale med Bring Shelfless og Klarna i oppstart av ny 

nettbutikk.
• NIHF har inngått samarbeidsavtale med Mindshare.

Sponsoraktiviteter
Etter en lang tid med pandemi og nedetid for aktiviteter for sponsorene, har vi gjen-
nom våre kanaler og arrangement gjennomført planlagte aktiviteter, samt iverksatt 
ulike tiltak for å øke eksponering og aktivisering. 

Noen av tiltakene som er gjennomført:

• NIHF har lansert grasrottrener i samarbeid med Norsk Tipping.
• Utvikling og gjennomføring av arrangementskonseptene OL-kval (Jordal Amfi, 

Oslo), Renault Nordic Challenge (DNB Arena, Stavanger) og MECA Hockey Games 
(Varner Arena, Asker).

• Oppstart og utvikling av Bambusa-ligaen.
• SoMe-aktivisering for Würth.
• Organisering, aktivisering og eksponering for Dressmann.
• Ny eksponering for Nordic Choice.
• Bruke utøvere/trenere i forbindelse med MECA Hockey Games.
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Sponsorsamlinger – VM-2022
I koronaperioden 2021 har vi ikke kunnet arrangere sponsorsamlinger. Derfor er det 
gledelig at vi nå har gjennomført en vellykket sponsorsamling med VM-tur til Finland. 
Samlinger blant sponsorene og Norges Ishockeyforbund er viktig for å bygge 
relasjoner, tilhørighet, B2B- muligheter innad i sponsorpool, samt lære av andre 
organisasjoner/arrangement. Det ble gjennomført presentasjoner og workshop med 
deltakelse fra NIHF og alle sponsorene. 

Tema for faglig var INNSIKT – INTERESSE – BÆREKRAFT.  
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Markedsproduksjon – arrangementkonsepter 2022
Norges Ishockeyforbund har utviklet en ny ramme og profil for markedsproduksjon 
når vi arrangerer landskamper for senior. I perioden gjennomførte Norges 
Ishockeyforbund og tekniske arrangører OL-kvalifisering (Jordal Amfi, Oslo), Renault 
Nordic Challenge (DNB-Arena, Stavanger) og MECA Hockey Games (Varner Arena, 
Asker). 

 
Nøkkelelementer:
• Kommunikasjon, markedsføring og salg av billetter
• Utvendig og innvendig profil 
• Salg på arena med merchandise og kiosk/restaurant
• Sponsor-event og utstilling
• VIP-arrangement
• Kommersiell kjøreplan til kube og led (inkludert musikk – skape 

publikumsopplevelse)
• Frivillige – profiltøy-bekledning
• Best Player-premier
• Presse og media
• Reklame logistikk
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Arrangementskonsept og salg
I markedsproduksjonen lagde vi en rød tråd som gikk gjennom hele arrangementet 
visuelt på alle flater, digitalt og lydmessig. I tillegg til logo og grafikk i 
markedsføringen implementerte vi kommersielle elementer som en del i kjøreplan. 
For å oppnå en profesjonell gjennomføring og branding har samarbeidet med teknisk 
arrangør vært viktig så vel som moderne utstyr og digitale flater. 

Digital profil på arrangement
Profilen til Norges Ishockeyforbund skal være tydelig og enhetlig. Det følger visse 
retningslinjer, men samtidig skal det være rom for grafisk kreativitet. Dette har vi 
videreført også som en standard på kube og led digitalt.
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Markedsføring og branding
Norges Ishockeyforbund jobber med videreutvikling av den visuelle identiteten med 
ny oppdatering av Brand Book som har skapt en enhetlig og tydelig identitet for 
Norges Ishockeyforbund. I tillegg jobber vi kontinuerlig med materiell til kanalene, 
webdesign og prosjektutvikling av nettsiden vår. 

Profiltøy - landslag og frivillige
Vi har nå fått etablert en helhetlig standard for profiltøy og landslagsdrakter på 
seniornivå. Det er lagt retningslinjer for logobruk og materiell. Vi jobber 
kontinuerlig med utvikling av kvalitet og bærekraft, og vi har som mål at tekstiler 
og design skal bli ivaretatt slik at det bygger merkevaren NIHF. Vi har høyt fokus på 
bærekraft innenfor profiltøy som bidrar til vårt samfunnsengasjement, samt påvirker 
omdømme og inntrykket av profesjonalitet.
Nytt for perioden er at frivillige har mottatt bidrag i form av bærekraftig profiltøy-
bekledning i tråd med arrangementskonsept. 
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Reklame – arrangment
Våre sponsorer skal alltid få best mulig eksponering under arrangement. Dette har vi 
modifisert, testet og optimalisert gjennom perioden. Det har også vært et mål å 
hindre reklamestøy som er et kjent begrep og forekommer også i ishockey. Vi har 
utført tester av løsninger for å finne frem til den mest optimale 
reklameeksponeringen på arena. 

Media
Norges Ishockeyforbund har hatt kontinuerlig kontakt og oppfølging av generell 
media, samt et tett samarbeid med TV2. Gjennomføring av intervju i forbindelse 
med landskamper og andre aktuelle saker. Det har vært arrangert pressetreff for 
landslagsherrene i perioden hos Dressmann, Sandvika (sponsor). Her ble det blant 
annet produsert materiell som ble brukt før og under VM-sendingene for herrene. 
I forbindelse med lansering av “nye” Bambusa-ligaen i september 2021 ble det 
arrangert et eget kick-off der kvinneishockey ble løftet frem på lineær TV2 samt på 
TV2 Play.

Norges ishockeyforbund har en ambisjon om å øke tilstedeværelsen i media og gi et 
bredt og mangfoldig bilde av norsk ishockey.

Tittelsponsor for Kvinner Elite– Bambusa-ligaen
Norges Ishockeyforbund har fått ny ligasponsor for Kvinner Elite – Bambusa. 
I samarbeidsavtalen med Bambusa har vi kontinuerlige møter og oppfølging av alle 
aktiviteter rundt sponsoratet og ligaen. Bambusa betegnes som en aktiv partner og 
legger vekt på aktivisering i ligaen i tillegg til eksponering. 
NIHF jobber videre sammen med Bambusa for utvikling av kommunikasjon, 
markedsføring og digital utvikling.  

Samarbeidspartnere – leverandør/sponsor
Norges Ishockeyforbund samarbeider med Profilspesialisten AS og Broderieksperten 
AS når det gjelder profiltøy, merchandise og trykk/broderi. Leverandørene er aktive 
partnere og ledd i produktutviklingen av merchandise for NIHF. I tillegg stiller de 
begge med sponsorbidrag. 

Samarbeidet med Modus Design har bidratt med design og produktutvikling av ny 
merch-kolleksjon for NIHF. De leverer i tillegg generelle grafiske tjenester digitalt og 
print.
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I Perioden har Norges ishockeyforbund fått på plass samarbeidsavtale med Bring 
Shelfless og Klarna i forbindelse med oppstart av den nye nettbutikken. 

NIHF har etablert et tett samarbeid med mediebyrået Mindshare om prosjektet “Inn-
siktsplattformen hockeypuls”.

Markedsaktiviteter og kommunikasjon i kanalene
Vi har som mål å være et foregangsforbund på kommunikasjon og vi har et godt sam-
arbeid. I perioden har Norges Ishockeyforbund videreutviklet markedsaktiviteter og 
kanalstrategi i kommunikasjon på digitale flater. Dette har krevd presisjon, kreativitet 
og høy kvalitet i arbeidet. 

Nøkkelområder innenfor kommunikasjon:

• Øke interesse.
• Mangfold og likeverd - dekke hele idretten.
• Kommersialisering og salg. 
• Bruk av kvalitetsbilder i kanalene og tilpasset tekst.
• Grafisk materiell skal bidra til lekenhet og kreativitet i budskapet. 
• Vi har en svært positiv trend på antall følgere i alle kanaler. 

Markedsundersøkelse 2022
Skal vi oppnå økt interesse må vi lære mer om publikumet vårt, slik at vi kan fange 
interesse og engasjement blant brukerne og personifisere/tilpasse kommunikasjo-
nen. Dette er et omfattende arbeid og vi har derfor engasjert vårt mediebyrå til dette. 
Markedsundersøkelsen består av et batteri med spørsmål og skal belyse områder der 
vi har gjort de riktige tingene og områder der vi kan forbedre oss. 

Prosjektet – “Innsiktsplattformen Hockeypuls” Fase 1
Med partner Mindshare har Norges Ishockeyforbund jobbet med prosjektet om å 
bygge en ny innsiktsplattform som skal gi bedre innsikt og bedre forståelse for mar-
kedet og alle kanalene våre. Vi har nå muligheten til å følge all trafikk og eksponering 
for Norges Ishockeyforbund og våre sponsorer. Dette gjelder også bak betalingsmur 
og SoMe. I tillegg får vi merkevaretracker der vi blir målt i forhold til omdømme og 
interesse mm. 
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Prosjektet – “Dialog” Fase 2 
Som en del av prosjektet med Mindshare har vi nå satt i gang fase 2 som handler om 
kundedialog eller publikumskommunikasjon. Dette vil være et viktig neste steg for å 
kunne iverksette presise tiltak for å øke interesse, deltakelse, publikum og kommersi-
alisere norsk ishockey. 
 
Prosjekt – Kommunikasjon Isbjørnmodell, digitalisering og rekruttering: 
 
• Norges Ishockeyforbund har lansert isbjørnmodellen fase 1 på web. Dette er den 

nye styringshåndboken til sporten og utvikling.
• NIHF fortsetter samarbeid med TV2 og Live Arena på deling av data og live feed 

fra Hockey Live. Dette skal gi forbrukeren lettere tilgang til statistikk og 
kampfakta.

• Påbegynt prosjekt for å etablere et digitalt coaching system. Det skal bidra til fag-
lig kunnskap og kursing for trenere og lag. 

• Øvelsesbank for alle trenere og utøvere er lansert. Dette ligger tilgjengelig på hoc-
key.no

• Norges Ishockeyforbund vil jobbe med å bygge struktur, konsept og søke potensi-
elle sponsorat innenfor utvikling, utdanning og rekruttering.

Nettbutikk - kommersialisering
Norges Ishockeyforbund brukte første del av pandemien til å utvikle nytt 
merchandise og andre artikler med et kreativt og bærekraftig konsept innenfor 
idretten vår. I denne perioden har det blitt gjennomført testsalg på arena (OL-kval), 
konkurranser/markedsundersøkelse ved hjelp av sosiale medier, hos sponsorer etc., 
og tilbakemeldingene har vært svært positive. I tillegg har det blitt utviklet en 
oppdatert og ny supporterkolleksjon, inkludert originale landslagsdrakter. Her ønsker 
vi å feire våre supportere med et bredt tilbud av plagg, som alle kan bruke både på 
kamp og til hverdags. 

I perioden har vi åpnet vår nye nettbutikk, et arbeid som har vært svært spennende 
og lærerikt. Nettbutikken er bygget på en moderne e-commerce plattform og er
tilknyttet hockey.no. Den har Klarna betalingsløsning, Bring Shelfless warehouse 
med alle nødvendige lagertjenester og tre ulike fraktalternativer. 
Et premiss for nettbutikken og de nye kolleksjonene er FNs bærekraftsmål. 
I nettbutikken har Norges Ishockeyforbund full kontroll på salget, kampanjer, 
produkter, foto og design. NIHFs e-commerce plattform skal både være en 
akkumulator for branding, men ikke minst en ny og effektiv forretningsmodell som 
åpner for mange muligheter.
 

79



NIHFs beretning sesongen 2021/22 

Bilder – fotograf
Norges Ishockeyforbund har opparbeidet en høy standard for foto de siste årene. Det 
er viktig med et godt samarbeid med NIHF-fotografen som leverer stillbilder til kom-
munikasjon i alle kanaler og til media. I perioden har det blitt levert bilder for senior-
landslagene og utvalgte andre aktiviteter. Norges Ishockeyforbund har i 2022 fått ny 
fotograf inn som har blitt en naturlig del av staben på seniorlandslagene. Kampbilder 
og grafiske bilder er en nødvendighet for å levere på kvaliteten som er forventet i 
strategisk plan. 
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TRAFIKKTALL hockey.no

Total trafikk inkl. Live
Totalt antall brukere av nettsiden i perioden 1. mai 2021 – 1. mai 2022 var 927,774. 
Disse har vært inne på nettsiden 9,584,482 ganger. I 2020/2021 registrerte vi 
497,779 antall brukere. Disse besøkte nettsiden 7,014,510 ganger. Fra 2020/21 til 
2021/22 har antall brukere økt med 86,4 %, og trafikken har økt med 36,6 %.

Antall mobilbrukere i 2021/22 utgjorde 615,176 (66,3 %) av totalt 927,774. I 2020/21 
var andelen 298,236 (59,9 %) av totalt 497,779. Antall mobilbrukere har økt med 
106,2 %, og trafikken har økt med 47,4 % (fra 4,952,632 besøk til 7,298,060).

Trafikk HockeyLive
Antall brukere av Live-delen utgjorde 630,414 (68,0 %) av totalt 927,774 i 2021/22. 
Denne andelen besøkte Live 7,143,026 ganger. I 2020/21 var brukertallet på 354,168 
(71,2 %) av totalt 497,779. Denne andelen besøkte Live 5,369,395 ganger. Fra 
2020/21 til 2021/22 har antall brukere av Live økt med 78,0 %, og trafikken inn på 
sidene har økt med 33,0 %.

Norsk Hockey-TV
Norsk Hockey-TV, en livestreaming-tjeneste til sending av kamper, har nå vært i bruk 
i 7 sesonger. Det sendes kamper fra U14-U21, 2. div menn senior og Kvinner 1. div, 
hjemmekamper for Kvinnelandslaget og aldersbestemte landslag. Det er nå 31 
ishaller som har fått installert helautomatiserte kamera (AI-kamera). 

Høsten 2020 signerte NIHF avtale med MyGame og Tv2 for sending. Eliteserien 
menn, Eliteserien kvinner og 1 div. menn sendes på Tv2 sine flater, mens øvrige serier 
utenfor barneidrettsreglene vil bli å finne på MyGame sin plattform. Den AI-utviklede 
teknologien, utviklet sammen med LiveArena og Sportway, vil fortsatt benyttes til 
produksjon. Sesongen 2021/22 ble kampene distribuert på Norsk Hockey-TV, men 
pandemien og overgangen til ny avtalepartner gjorde sitt til at både antall kamper 
sendt og kvaliteten på noen av produksjonene ikke var etter våre ønsker om kvalitet. 
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Norges Ishockeyforbunds økonomi har vært god også gjennom 2021. 

NIHFs driftsinntekter i 2021 var kr 131 611 553 og driftskostnadene beløp seg til kr 
132 287 155. Inntekter og kostnader inkluderer 76,5 MNOK i krisepakke fra Lotteri-og 
stiftelsestilsynet. 69,6 MNOK av dette er utbetalt videre til klubbene. Finanspostene 
endte med et overskudd på kr 112 556. Årsresultatet i 2021 ble et underskudd på kr 
563 046. Sum gjeld og egenkapital ved utgangen av 2021 er kr 30 028 863, hvorav 
egenkapital utgjør kr 14 715 418. Egenkapitalen tilsvarer 49 % av totalkapitalen. For 
mer detaljerte opplysninger henvises det til Norges Ishockeyforbunds årsregnskap.

Årsresultatet for 2021 ble bedre enn budsjettert. Dette skyldes hovedsakelig økte 
inntekter. NIHF har også fått litt kompensasjon via Lotteri- og stiftelsestilsynet sine 
kompensasjonsordninger. 
Sammenlignet med Covid-19 året 2020, ble medlemsinntektene i form av lisens 
doblet. Overgangsinntekter og lagpåmeldinger hadde også en positiv vekst. Totalt 
tilskudd fra NIF økte i perioden fra 5,8 MNOK til 6,3 MNOK. 
Ved utgangen av 2021 er egenkapitalen høyere enn vårt egenkapitalkrav (6 008 371 
kr). NIHF bygget mye egenkapital i 2020 og styrket NIHFs soliditet betraktelig. Deler 
av denne egenkapitalen vil bli benyttet til sportslig aktivitet i 2022.

KONTROLLKOMITÈEN

Leveres sammen med regnskap
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